

Regeringens proposition till Riksdagen om en andra tilläggsbudget för 1993

Till Riksdagen avläts regeringens proposition till en *andra* tilläggsbudget för 1993.

Den minskning i den totala produktionen som började hösten 1990 har pågått en längre tid än väntat och konjunkturuppsvinget kommer att inträda senare än beräknat trots att exporten drar kraftigt. För produktionens och sysselsättningens och också för bytesbalansens del har utvecklingen i slutet av 1992, som var svagare än beräknat, lett till att de ekonomiska utvecklingsutsikterna fortfarande har blivit allt dystrare. Både hemmamarknadsföretagens och hushållens förväntningar har alltjämt försvagats. Den kännbara ökningen i arbetslösheten den senaste tiden förutspår att arbetslöshetsgraden 1993 kommer att stiga till ca 17 %. Bankernas kreditförluster och behovet av bankstöd ökar betydligt mer än vad som tidigare hade beräknats. Det finns inga förutsättningar att hejda statens skuldsättning 1993.

Allt som allt befinner sig Finland mitt i en allt mer exceptionell lågkonjunktur. De ekonomiska utsikterna försvagas dessutom av att den ekonomiska tillväxten i våra viktigaste exportländer är liten. Den internationella ekonomin kan inte tillräckligt snabbt bistå med nödvändig draghjälp för att ekonomin i Finland skall komma på fötter.

De investeringar som är nödvändiga för att produktionen skall kunna öka minskar betydligt också 1993. Investeringarna minskar med sammanlagt närmare en fjärdedel åren 1992—93. I synnerhet minskar husbyggnadsinvesteringarna och de offentliga investeringarna.

Minskningen i den totala produktionen samt den försvagade sysselsättningsutvecklingen och inkomstbildningen har lett till att det strukturella underskottet i statsekonomin har ökat. Denna utveckling återspeglas i denna tilläggsbudgetproposition framför allt i form av minskade inkomster jämfört med de inkomststater som framfördes i budgeten för 1993. De reella utgifterna inom statsekonomin ökade med 18 % senaste år, av vilka 13 procentenheter föranleddes av de stödplaceringar som betalades till bankerna. På grund av arbetslösheten, utgifterna för skötseln av statsskulden och det ökade

behovet av bankstöd ökar utgifterna inom statsekonomin alltjämt trots de omfattande sparåtgärder som redan har vidtagits. Innevarande år minskar statens inkomster med över 8 % och behovet av nettofinansiering för statsekonomin ökar till hela 15 % av bruttonationalprodukten. Vid utgången av 1992 uppgick statsskulden till 166 mrd. mk, dvs. ca 33 % av bruttonationalprodukten.

Då den ekonomiska situationen är sådan som den ovan beskrivna ställs det många olika slags förväntningar på den ekonomiska politiken. Försöken att lösa de två viktigaste problemen — överskuldssättningen och den stora arbetslösheten — tränger undan alla andra ekonomiska problem.

För att ett uppsving i ekonomin som stöder sysselsättningen skall kunna åstadkommas krävs det enligt regeringen att den interna och externa obalansen i ekonomin rättas till. I takt med att den externa balansen återställs blir det lättare att lösa de övriga ekonomiska problemen de närmaste åren. Kravet på en balansering av ekonomin innefattar också att finansieringsbalansen inom den offentliga sektorn återställs och tillväxten i den offentliga skulden stoppas. Annars leder de stora offentliga finansieringsunderskotten till fortsatta störningar i hela finansieringsförsörjningen.

Då de ekonomiska problemen i första hand är strukturella kan den ekonomiska obalansen inte rättas till enbart genom totalekonomiska åtgärder. Den exportinriktade men alltjämt osäkra ekonomiska utvecklingen, som nu har pågått i över ett år, förmår inte förbättra sysselsättningsläget i tillräckligt hög grad och tillräckligt snabbt på grund av att de underliggande problemen är så stora. Ett snabbt ekonomiskt uppsving kräver också andra åtgärder samt effektiverade åtgärder för utvecklande av små och medelstora industriföretag. Regeringen framhäver att strävan att stärka tillväxten genom en ökning av skuldsättningen inom den offentliga sektorn dock inte överensstämmer med en ekonomiskpolitisk linje som går ut på en hållbar förbättring av sysselsättningen.

Regeringen framhåller att de åtgärder för främjande av en stimulering av ekonomin som ingår i den tilläggsbudgetproposition som nu avlåtts har dimensionerats så att skuldsättningen inom statsekonomin inte med anledning av dem ökar på medellång sikt. De olika åtgärderna har däremot mångdubbla verkningar som framför allt ökar inkomsterna till staten redan på kort sikt. I dagens ekonomiska läge har regeringen för avsikt att hålla fast vid sparbeslutet av den 14 oktober 1992 och likaså vid andra sparbeslut som har fattats i olika sammanhang. Propositioner med förslag till lagar om sparprojekt som ännu inte har genomförts kommer att avlåtts till riksdagen utan dröjsmål så att de kan behandlas under vårsessionen 1993.

De grundläggande problemen i samhällsekonomin, den stora interna och externa obalansen, förutsätter produktiva investeringar inom industrin som ökar kapaciteten. Avsikten med denna tilläggsbudgetproposition, som avlåtts i detta syfte, är att främja investeringarna närmast genom skattepolitiska åtgärder och åtgärder som stöder företagens investeringar samt genom åtgärder som underlättar den exceptionellt svåra finansieringssituationen för små och medelstora företag. För främjande av de åtgärder som syftar till att utveckla små och medelstora industriföretag effektiveras nuvarande åtgärder för underlättande av företagets likviditetsproblem samt sådana investeringar som förbättrar företagets konkurrenskraft och främjar den regionala utvecklingen samt föreslås att nya åtgärder som är anpassade till det rådande ekonomiska konjunkturläget vidtas. I anslutning till detta kommer regeringen att inom de närmaste veckorna till riksdagen avlåta en proposition med förslag till en lag som gäller konsolidering av krediter som bankerna har beviljat företag. Genom att bevilja statsgarantier och sådana ränteunderstöd till små och medelstora företag som ingår i denna tilläggsbudgetproposition försöker man tillsammans med bankerna få till stånd ett arrangemang, där livsdugliga produktiva små och medelstora företags banklån konsolideras genom att amorteringarna på krediten skjuts upp och den ränta som banken uppstår sänks. De åtgärder som effektiveras på detta sätt och som underlättar den finansiella situationen för flera tusen små och medelstora företag och medverkar till att investeringsprojekt kan genomföras vidtas i enlighet med den budgetlinje och de totala ramar som regeringen har godkänt.

Åtgärderna i denna tilläggsbudgetproposition ökar statens utgifter med 2 586 milj. mk. Då de föreslagna utgiftsminskningarna beaktas, uppgår nettoutgiftsökningen till sammanlagt 1 727 milj. mk.

För att påskynda investeringarna tidigare läggs den skatteavdragningsrätt i fråga om företagets produktiva investeringar som är på kommande från början av 1994 så att omsättningsskatten för investeringar i maskiner och anordningar kan avdras redan från och med början av februari 1993. Den nya skatteavdragningsrätten hänför sig till mervärdesskatteformen, som träder i kraft vid ingången av 1994.

I denna tilläggsbudget reserveras sammanlagt drygt 1 mrd. mk i form av bevillningsfullmakter och utanordningsanslag för stödande och främjande av produktiva investeringar. Av detta totala belopp anvisas 300 milj. mk för höjningar av statsbolagens aktiekapital, vilket kan medverka till att investeringar på uppskattningsvis 3—5 mrd. mk inleds. Fullmakten att bevilja regionalt stöd för företagsverksamhet höjs med 185 milj. mk, fullmakten att bevilja produktutvecklingsunderstöd med 205 milj. mk och fullmakten att bevilja energibidrag med 150 milj. mk. För understöd för främjande av forskning och försöksverksamhet inom energihushållningen beviljas ett tillägg av 20 milj. mk. Fullmakten att bevilja understöd för främjande av företags internationalisering höjs med 30 milj. mk och fullmakten att bevilja nya lån med 20 milj. mk. Dessutom stöds företagets investeringar i miljövård genom att anslaget höjs med 30 milj. mk.

För ökande av riskkapitalfinansieringen anvisas sammanlagt 100 milj. mk i understöd till Kera Ab för inrättande av en riskkapitalfond samt för finansiering av den verksamhet som jubileumsfonden för Finlands självständighet bedriver. För ökande av exporten av tjänster beviljas ett tillägg av sammanlagt 25 milj. mk för centralens för turistfrämjande utgifter.

Investeringarna för förbättrande av förutsättningarna för produktiv verksamhet och av den offentliga infrastrukturen höjs i denna tilläggsbudget med sammanlagt 466 milj. mk. Av detta tillägg används sammanlagt 250 milj. mk till understöd för grundliga reparationer av bostäder och till överföringar till fonden för utvecklande av bostadsförhållandena. Med tillägget finansieras en tillväxt på närmare 2 mrd. mk inom reparationsverksamheten. För utvecklan-

de av vägnätet anvisas 45 milj. mk och för statsjärnvägarnas banhållning 125 milj. mk.

För att förpliktelserna enligt sysselsättningslagen skall kunna fullgöras omfördelas de lönebaserade sysselsättningsanslagen. I enlighet med detta minskas statsbidragen för lindrande av arbetslösheten med 700 milj. mk och i stället höjs avlöningsutgifterna vid statens ämbetsverk och inrättningar samt statens andel till kommunerna och kommunalförbunden med 570 milj. mk. Samtidigt höjs fullmakten att bevilja sysselsättningsbetingade statsunderstödda investeringar med 150 milj. mk. Till investeringsutgifter för tryggnad av sysselsättningen beviljas ett tillägg av 70 milj. mk.

Avsikten är att öka Statsgaranticentralens risktagning samt utvidga dess urval av medel och garantifullmakter i synnerhet för att trygga SMI-företagens finansieringsförsörjning. Till överföringar till statsgarantifonden och exportgarantiersättningar beviljas ett tillägg av 80 milj. mk. Fullmakten att bevilja räntestöd för finansiering av fartygsleveranser höjs med 1 mrd. mk.

I denna tilläggsbudgetproposition ingår åtgärder för underlättande av de svårt skuldsatta situation. För ränteunderstöd till små och medelstora företag beviljas 200 milj. mk närmast för industriföretag. Fullmakten att bevilja räntestödslån som är avsedda för överskuldsatta bostadsköpare höjs med 160 milj. mk. Tillsammans med tidigare godkända lån uppgår dessa lån sålunda till högst 800 milj. mk. För underlättande av situationen för skuldsatta lantbruksföretag höjs fullmakten att bevilja räntestödslån för lantbrukets riktade konsolideringslån med 150 milj. mk. Tillsammans med tidigare beviljade lån uppgår fullmakten att bevilja räntestödslån till högst 1 100 milj. mk. För underlättande av förfarandet enligt skuldsaneringslagen beviljas ytterligare 10 milj. mk för skuldrådgivning.

De övriga största nödvändiga utgiftsökningarna gäller de finska övervakningstykornas underhålls-, förvaltnings- och utrustningsutgifter samt fördelningen av den ersättning som finska staten har fått med anledningen av bron över Stora Bält mellan de företag som blir lidande av att bron byggs. För forststyrelsens markanskaffning anvisas dessutom ett tillägg av 300 milj. mk.

På grund av att grundräntan sänks minskas olika räntestödsanslag med sammanlagt 98 milj. mk.

Den kostnadsökning som föranleds av att 326 tjänstemän vid de ämbetsverk och inrättningar som omfattas av statsbudgeten uppfördes på indragingsstat 1992 har beaktats i anslagen för statskontoret i budgeten för 1993. För täckande av kostnadsökningen föreslås i denna tilläggsbudgetproposition att anslagen för ifrågavarande ämbetsverk och inrättningar minskas på motsvarande sätt samt att maximiantalet anställda minskas 1.12.1993.

Om en person som får lön på indragingsstat återgår i statens tjänst i tjänste- eller arbetsavtalsförhållande så att lön på indragingsstat inte skall betalas under denna tid, kan lönen, till en del som högst motsvarar lönen på indragingsstat, under 1993 även betalas med det anslag under moment 28.05.25 som har anvisats för löner på indragingsstat. En sådan tjänstgöring beaktas inte 1993 i det maximiantal anställda som baserar sig på budgeten.

Investeringarnas och de övriga åtgärdernas direkta verkningar i fråga om en ökning av sysselsättningen beräknas motsvara ca 30 000—50 000 årsverken.

Skatter och inkomster av skattenatur beräknas minska med sammanlagt 5 730 milj. mk närmast på grund av den försvagade inhemska efterfrågan och av att arbetslösheten ökade och lönesumman till följd härav minskade och skattebasen blev snävare. Det belopp som inflyter i skatt på inkomst och förmögenhet beräknas minska med 2 230 milj. mk och det belopp som inflyter i omsättningsskatt med sammanlagt 1 690 milj. mk. Närmast på basis av de belopp som har influtit beräknas intäkterna av skatt på bilar och motorcyklar minska med 600 milj. mk, intäkterna av stämpelskatt med 500 milj. mk och intäkterna av tobaksaccis med 260 milj. mk. På grund av att räntenivån har sjunkit minskas inkomststaten för källskatt på ränteinkomster med 450 milj. mk.

För balansering av tilläggsbudgeten föreslås att upplåningen ökas med 7 360 milj. mk.

De tidigare godkända och de nu beviljade ändringarna i utgifterna fördelar sig på de olika huvudtitlarna som följer:

Huvudtitel	Nu beviljade ändringar mk
23. Statsrådet	1 700 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde	133 100 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde	10 000 000

26. Inrikesministeriets förvaltningsområde	26 291 000
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde	30 000 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde	51 631 000
29. Undervisningsministeriets förvaltningsområde	30 187 000
30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde	289 530 000
31. Trafikministeriets förvaltningsområde	162 040 000
32. Handels- och industriministeriets förvaltningsområde	758 582 000
33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde	11 878 000
34. Arbetsministeriets förvaltningsområde	—8 064 000
35. Miljöministeriets förvaltningsområde	230 400 000
Nu beviljade ändringar sammanlagt	1 727 275 000
Av riksdagen godkänd ändring under moment 28.87.51	15 000 000 000
Ändringar sammanlagt	16 727 275 000

De tidigare godkända och de nu beräknade inkomständeringarna fördelar sig på de olika avdelningarna som följer:

Avdelning	Ändringar som godkänts av riksdagen sammanlagt mk	Nu beräknade ändringar mk	Ändringar sammanlagt mk
11. Skatter och inkomster av skattenatur	—	—5 730 000 000	—5 730 000 000
12. Inkomster av blandad natur	—	96 710 000	96 710 000
15. Lån	15 000 000 000	7 360 000 000	22 360 000 000
Ändringar sammanlagt	15 000 000 000	1 726 710 000	16 726 710 000

Efter godkännandet av denna tilläggsbudgetproposition kommer de budgeterade beloppen för statens inkomster och utgifter att vara följande:

	Inkomster mk	Utgifter mk
Ordinarie statsbudget	175 304 797 000	175 301 002 000
Tilläggsbudgeterna	16 726 710 000	16 727 275 000
Sammanlagt	192 031 507 000	192 028 277 000

Med stöd av vad som anförts ovan och med hänvisning till detaljmotiveringen till denna proposition föreslås,

att Riksdagen måtte besluta godkänna bifogade förslag till den andra tilläggsbudgeten för 1993.

Helsingfors den 19 februari 1993

Republikens President
MAUNO KOIVISTO

Finansminister Iiro Viinanen

II tilläggsbudgeten för 1993

INKOMSTER

Avdelning 11

mk

11. SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR..	—5 730 000 000
01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet.....	—2 680 000 000
01. Skatt på inkomst och förmögenhet, minskning.....	—2 230 000 000
02. Källskatt på ränteinkomster, minskning.....	—450 000 000
04. Skatter och avgifter på grund av omsättning.....	—1 690 000 000
01. Omsättningsskatt, minskning.....	—1 690 000 000
08. Acciser	—260 000 000
01. Tobaksaccis, minskning.....	—260 000 000
10. Övriga skatter	—1 100 000 000
01. Stämpelskatt, minskning.....	—500 000 000
03. Skatt på bilar och motorcyklar, minskning.....	—600 000 000

Avdelning 12

12. INKOMSTER AV BLANDAD NATUR	96 710 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde	32 690 000
99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde, tillägg .	32 690 000
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde	29 000 000
99. Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde, tillägg	29 000 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde	11 200 000
60. Byggnadsförvaltningens inkomster av blandad natur, tillägg....	4 000 000
61. Inkomster av byggnadsförvaltningens avgiftsbelagda service, tillägg	7 200 000
30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde	7 000 000
95. Forststyrelsens inkomster, tillägg	7 000 000
32. Handels- och industriministeriets förvaltningsområde.....	13 820 000
32. Inkomster av patent- och registerstyrelsens avgiftsbelagda service, tillägg	13 820 000
39. Övriga inkomster av blandad natur.....	3 000 000
04. Indragning av utgiftsrester och reserverade anslag, tillägg	3 000 000

Avdelning 15

15. LÅN	7 360 000 000
02. Statens nettoupplåning.....	7 360 000 000
01. Nettoupplåningen, tillägg.....	7 360 000 000

Inkomsternas totalbelopp:

1 726 710 000

UTGIFTER

Huvudtitel 23

mk

23. STATSRÅDET	1 700 000
27. Understödjande av politisk verksamhet (010)	1 700 000
51. Vissa understöd, tillägg.....	1 700 000

Huvudtitel 24

24. UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	133 100 000
01. Utrikesförvaltningen (030)	4 300 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg.....	1 300 000
74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år), tillägg.....	3 000 000
50. Samarbete med central- och östeuropeiska länder (040)	3 000 000
69. Multilaterala och bilaterala finansieringsarrangemang (reservationsanslag 3 år), tillägg.....	3 000 000
99. Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde (030)	125 800 000
22. Utgifter för underhåll av de finska övervakningsstyrkorna (reservationsanslag 2 år), tillägg.....	53 300 000
53. Fördelning av den ersättning som finska staten fått i frågan om bron över Stora Bält vidare till de företag som lider men av brobygget (reservationsanslag 3 år).....	72 500 000

Huvudtitel 25

25. JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	10 000 000
45. Särskilda rättsvårdsutgifter (090)	10 000 000
50. Fri rättegång och vissa andra rättsvårdsutgifter (förslagsanslag), tillägg.....	10 000 000

Huvudtitel 26

26. INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE.	26 291 000
05. Länsstyrelserna (050)	—3 709 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—3 709 000
75. Polisväsendet (080)	4 000 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	4 000 000
90. Gränsbevakningsväsendet (120)	26 000 000
70. Anskaffning av luft- och bevakningsfarkoster (reservationsanslag 3 år), tillägg	26 000 000

Huvudtitel 27

27. FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	30 000 000
30. Internationell fredsbevarande verksamhet (030)	30 000 000
22. De finska övervakningsstyrkornas förvaltnings- och utrustningsutgifter (reservationsanslag 2 år), tillägg	30 000 000

Huvudtitel 28

28. FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	51 631 000
18. Skatteförvaltningen (020)	—3 204 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—3 204 000
40. Tullverket (020)	—10 165 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—10 165 000
84. Nordiska finansinstitut (040)	15 000 000
88. Andel av höjningen av Nordiska Investeringsbankens grundkapital (förslagsanslag), tillägg	15 000 000
86. Jubileumsfonden för Finlands självständighet (830)	50 000 000
60. Finansiering av den verksamhet som jubileumsfonden för Finlands självständighet bedriver, tillägg	50 000 000

Huvudtitel 29

29. UNDERVISNINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS- OMRÅDE	30 187 000
01. Undervisningsministeriet (210)	—1 030 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—1 030 000
10. Högskolor (240)	—724 000
01. Avlöningar (förslagsanslag), minskning	—395 000
21. Vissa högskolors omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—329 000
19. Övriga högskoleutgifter (240)	10 000 000
01. Avlöningar (förslagsanslag), tillägg.....	10 000 000
42. Statens allmänbildande läroanstalter (220)	—388 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning.....	—388 000
60. Statliga yrkesläroanstalter (230)	19 329 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg.....	19 329 000
93. Museiverket och kulturarvet (280)	3 000 000
50. Understöd för restaurering av byggnader (reservationsanslag 3 år), tillägg	3 000 000

Huvudtitel 30

30. JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖR- VALTNINGSOMRÅDE	289 530 000
01. Jord- och skogsbruksministeriet (670)	—1 500 000
21. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—1 500 000
33. Utvecklande av gårdsbrukets struktur och landsbygden (670)	—15 000 000
47. Ränkteunderstöd för lantbrukets riktade konsolideringslån (reservationsanslag 3 år)	25 000 000
49. Räntestödslån för näringsverksamhet på landsbygden (förslagsanslag), minskning	—40 000 000
83. Kontrollcentralen för växtproduktion (670)	725 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg.....	725 000

85. Användning och skötsel av vattentillgångar (560)	10 000 000
30. Räntestöd för byggande av vatten- och avloppsanläggningar (förslagsanslag), tillägg	2 000 000
31. Understöd för samhällenas vatten- och avloppsåtgärder (reservationsanslag 3 år), tillägg	8 000 000
87. Lantmäteriverket (550)	—7 580 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—7 580 000
95. Forststyrelsen (680)	298 800 000
87. Inköp av mark (reservationsanslag 3 år), tillägg	298 800 000
99. Övriga utgifter inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde (650)	4 085 000
25. Internationellt samarbete (förslagsanslag), tillägg	3 700 000
43. Vissa ersättningar (förslagsanslag), tillägg	385 000

Huvudtitel 31

31. TRAFIKMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE.	162 040 000
01. Trafikministeriet (710)	—710 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—710 000
24. Vägverket (720)	22 010 000
21. Basväghållning av allmänna vägar (reservationsanslag 2 år), minskning	—22 990 000
77. Utvecklande av vägnätet (reservationsanslag 2 år), tillägg	45 000 000
30. Sjöfartsverket (730)	—260 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—260 000
32. Främjande av sjöfarten och annan vattentrafik (730)	14 000 000
42. Temporärt stöd för anskaffningar av åländska småtonnagefartyg	14 000 000
58. Banhållning och statsbidrag som ansluter sig till banhållningen (750)	125 000 000
62. Statsjärnvägarnas banhållning (reservationsanslag 3 år), tillägg.	125 000 000
99. Övriga utgifter inom trafikministeriets förvaltningsområde (710)	2 000 000
45. Understöd till Öst- och Centraleuropas trafikbransch (reservationsanslag 3 år), tillägg	2 000 000

Huvudtitel 32

32. HANDELS- OCH INDUSTRI-MINISTERIETS FÖR- VALTNINGSOMRÅDE	758 582 000
02. Distriktsbyråerna för HIM-företagstjänst (810)	—174 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—174 000
32. Patent- och registerstyrelsen (820)	—244 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—244 000
44. Teknologiska utvecklingscentralen (830)	17 000 000
40. Produktutvecklingsunderstöd (förslagsanslag), tillägg	17 000 000
49. Kera Ab (840)	50 000 000
46. Understöd till Kera Ab för inrättande av en riskkapitalfond (reservationsanslag 2 år), tillägg	50 000 000
50. Främjande av industrin och undersökningen till stöd för industrin (850)	380 000 000
61. Överföringar till statsgarantifonden och exportgarantiersättning- ar (förslagsanslag), tillägg	80 000 000
88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år), tillägg	300 000 000
51. Regionala finansieringsåtgärder inom företagsverksamheten (850)	240 000 000
49. Regionalt stöd för företagsverksamhet (förslagsanslag), tillägg	40 000 000
51. Räntheunderstöd för små och medelstora företag (reservations- anslag 3 år)	200 000 000
55. Energihushållning (860)	26 500 000
40. Energibidrag (förslagsanslag), tillägg	6 500 000
42. Understöd för främjande av forskning och försöksverksamhet inom energihushållningen (reservationsanslag 3 år), tillägg	20 000 000
80. Centralen för turistfrämjande (870)	25 000 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	24 500 000
88. Anskaffning av aktier (reservationsanslag 3 år)	500 000
85. Utrikeshandelns främjande (880)	20 500 000
40. Företags internationalisering (förslagsanslag), tillägg	13 000 000
84. Lån för företags internationalisering (förslagsanslag), tillägg	7 500 000

Huvudtitel 33

33. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	11 878 000
13. Järvenpään sosiaalisairaala (420)	—122 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—122 000
32. Av kommunerna anordnad social- och hälsovård (420)	12 000 000
31. Statsandel till kommunerna för social- och hälsovårdsservicens anläggningskostnader (förslagsanslag), tillägg	12 000 000

Huvudtitel 34

34. ARBETSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	—8 064 000
01. Arbetsministeriet (610)	—1 588 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—1 588 000
03. Arbetarskyddsförvaltningen (400)	—1 380 000
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—1 380 000
06. Arbetskraftspolitiken (620)	—4 966 000
02. Avlöningar (förslagsanslag), tillägg	185 000 000
21. Omkostnader inom arbetskraftsärendenas distrikts- och lokal-förvaltning (reservationsanslag 2 år), minskning	—4 966 000
30. Statsandel till kommuner och kommunalförbund för lindrande av arbetslösheten (förslagsanslag), tillägg	385 000 000
61. Statsunderstöd för lindrande av arbetslösheten (förslagsanslag), minskning	—700 000 000
62. Statsunderstöd för investeringar i sysselsättningsfrämjande syfte (förslagsanslag), tillägg	60 000 000
77. Investeringsutgifter för tryggnad av sysselsättningen (reservationsanslag 3 år), tillägg	70 000 000
99. Övriga utgifter inom arbetsministeriets förvaltningsområde (610)	—130 000
22. Arbetsrådets omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	—130 000

Huvudtitel 35

35.	MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE..	230 400 000
01.	Miljöministeriet (510).....	400 000
21.	Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg.....	400 000
11.	Miljövård (520).....	30 000 000
62.	Främjande av miljövården (reservationsanslag 3 år), tillägg	30 000 000
45.	Bostadsväsendet (540).....	200 000 000
53.	Premier i anslutning till BSP-systemet och räntestöd (förslagsanslag), minskning	—49 000 000
55.	Räntestöd för överskuldsatta bostadsköpare (förslagsanslag), tillägg.....	8 000 000
56.	Understöd för reparationsverksamhet (reservationsanslag 3 år), tillägg.....	200 000 000
60.	Överföring till fonden för utvecklande av bostadsförhållandena, tillägg.....	50 000 000
63.	Räntestöd för hyresbostadslån (förslagsanslag), minskning.....	—9 000 000

Utgifternas totalbelopp:

1 727 275 000

INKOMSTER

Avdelning 11

SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet

01. *Skatt på inkomst och förmögenhet*
Momentets inkomststat minskas med 2 230 000 000 mk.

Förklaring: Närmast på grund av att arbetslösheten ökade mera än beräknat och lönesumman till följd härav minskade och skattebasen blev snävare beräknas det totala belopp som inflyter i skatt på inkomst och förmögenhet 1993 uppgå till 27 020 000 000 mk.

1993 II tilläggsb.	—2 230 000 000
1993 statsbudget.....	29 250 000 000
1992 statsbudget.....	32 700 000 000
1992 III tilläggsb.	2 100 000 000
1991 bokslut.....	39 526 938 439

02. *Källskatt på ränteinkomster*

Momentets inkomststat minskas med 450 000 000 mk.

Förklaring: På grund av den sänkta räntenivån och den förändrade depositionsstrukturen som delvis är en följd av denna beräknas det totala belopp som inflyter i källskatt på ränteinkomster 1993 uppgå till 1 400 000 000 mk.

1993 II tilläggsb.	—450 000 000
1993 statsbudget.....	1 850 000 000
1992 statsbudget.....	1 800 000 000
1992 III tilläggsb.	—600 000 000
1991 bokslut.....	276 161 208

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning

01. *Omsättningsskatt*
Momentets inkomststat minskas med 1 690 000 000 mk.

Förklaring: Värdet av den inhemska efterfrågan väntas 1993 vara ca 5,5 procentenheter mindre än vad som förutsågs när intäktskalkylen för momentet fastställdes. I intäktskalkylen har beaktas effekten av statsrådets principbeslut, enligt vilket avsikten är att i den regeringsproposition som gäller en lag om mervärdes-skatt ta in stadganden om avdragbarhet vid mervärdesbeskattningen för omsättningsskatt som ingår i inköpspriset på nya maskiner,

anordningar och annan materiel som anskaffats under tiden 1.2.—31.12.1993 samt installeringsarbete i anslutning till anskaffningen av dem. En regressiv avdragsrätt träder i kraft om riksdagen godkänner ovan nämnda proposition. Information om skatteförmåner som enligt principbeslutet kan väntas redan detta år ökar enligt bedömningar investeringsviljan och skattepliktiga investeringar i år. Ändringen uppskattas öka statens inkomster av omsättningsskatten med 1 000 000 000 mk. På basis av det ovan sagda beräknas det totala belopp som inflyter i omsättningsskatt 1993 uppgå till 37 510 000 000 mk.

1993 II tilläggsb.	—1 690 000 000
1993 statsbudget.....	39 200 000 000
1992 statsbudget.....	46 700 000 000
1992 II tilläggsb.	—1 360 000 000
1992 III tilläggsb.	—4 040 000 000
1991 bokslut.....	42 631 851 485

08. Acciser

01. <i>Tobaksaccis</i>	1993 II tilläggsb.	—260 000 000
Momentets inkomststat minskas med	1993 statsbudget.....	3 760 000 000
260 000 000 mk.	1992 statsbudget.....	3 210 000 000
<i>Förklaring:</i> På basis av det belopp som influtit	1992 II tilläggsb.	85 000 000
1992 och på grund av att förbrukningen av	1992 III tilläggsb.	140 000 000
tobaksprodukter väntas minska beräknas det	1991 bokslut.....	3 174 773 325
totala beloppet under momentet 1993 uppgå till		
3 500 000 000 mk.		

10. Övriga skatter

01. <i>Stämpelskatt</i>	03. <i>Skatt på bilar och motorcyklar</i>	
Momentets inkomststat minskas med	Momentets inkomststat minskas med	
500 000 000 mk.	600 000 000 mk.	
<i>Förklaring:</i> På basis av det belopp som influtit	<i>Förklaring:</i> På basis av det belopp som influtit	
1992 beräknas det totala belopp som inflyter i	1992 samt de justerade försäljningsprognoserna	
stämpelskatt 1993 uppgå till 3 000 000 000 mk.	för personbilar 1993 beräknas det totala belopp	
	som inflyter i skatt på bilar och motorcyklar	
	1993 uppgå till 1 650 000 000 mk.	
1993 II tilläggsb.	—500 000 000	
1993 statsbudget.....	3 500 000 000	
1992 statsbudget.....	3 500 000 000	
1992 III tilläggsb.	—100 000 000	
1991 bokslut.....	3 456 369 660	
	1993 II tilläggsb.	—600 000 000
	1993 statsbudget.....	2 250 000 000
	1992 statsbudget.....	2 600 000 000
	1992 III tilläggsb.	—600 000 000
	1991 bokslut.....	2 380 223 378

Avdelning 12

INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde

<p>99. <i>Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde</i></p> <p>Under momentet beräknas inflyta ett tillägg av 32 690 000 mk.</p> <p><i>Förklaring:</i> Tillägget föranleds av återbetalningen av kapital och räntor från Polens stabiliseringsfond.</p>	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>1993 II tilläggsb.....</td> <td style="text-align: right;">32 690 000</td> </tr> <tr> <td>1993 statsbudget</td> <td style="text-align: right;">23 710 000</td> </tr> <tr> <td>1992 statsbudget</td> <td style="text-align: right;">97 050 000</td> </tr> <tr> <td>1992 I tilläggsb.....</td> <td style="text-align: right;">4 000 000</td> </tr> <tr> <td>1991 bokslut</td> <td style="text-align: right;">26 370 424</td> </tr> </table>	1993 II tilläggsb.....	32 690 000	1993 statsbudget	23 710 000	1992 statsbudget	97 050 000	1992 I tilläggsb.....	4 000 000	1991 bokslut	26 370 424
1993 II tilläggsb.....	32 690 000										
1993 statsbudget	23 710 000										
1992 statsbudget	97 050 000										
1992 I tilläggsb.....	4 000 000										
1991 bokslut	26 370 424										

27. Försvarsministeriets förvaltningsområde

<p>99. <i>Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde</i></p> <p>Under momentet beräknas inflyta ett tillägg av 29 000 000 mk.</p> <p><i>Förklaring:</i> Tillägget föranleds av FN:s ersättningar för kostnader för finska övervakningsstyrkor på Balkan och i Makedonien samt av US-dollarns kursstegring.</p>	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>1993 II tilläggsb.....</td> <td style="text-align: right;">29 000 000</td> </tr> <tr> <td>1993 statsbudget</td> <td style="text-align: right;">100 000 000</td> </tr> <tr> <td>1992 statsbudget</td> <td style="text-align: right;">90 500 000</td> </tr> <tr> <td>1991 bokslut.....</td> <td style="text-align: right;">96 543 729</td> </tr> </table>	1993 II tilläggsb.....	29 000 000	1993 statsbudget	100 000 000	1992 statsbudget	90 500 000	1991 bokslut.....	96 543 729
1993 II tilläggsb.....	29 000 000								
1993 statsbudget	100 000 000								
1992 statsbudget	90 500 000								
1991 bokslut.....	96 543 729								

28. Finansministeriets förvaltningsområde

<p>60. <i>Byggnadsförvaltningens inkomster av blandad natur</i></p> <p>Under momentet beräknas inflyta ett tillägg av 4 000 000 mk.</p> <p><i>Förklaring:</i> Tilläggsinkomsterna inflyter från hyresinkomster som uppbärs för fastigheter som överlåtit av Valvillia Oy.</p>	<p>61. <i>Inkomster av byggnadsförvaltningens avgiftsbelagda service</i></p> <p>Under momentet beräknas inflyta ett tillägg av 7 200 000 mk.</p> <p><i>Förklaring:</i> Tillägget till inkomsterna föranleds av att städningen av TELE överförs på byggnadsförvaltningen.</p>																
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>1993 II tilläggsb.....</td> <td style="text-align: right;">4 000 000</td> </tr> <tr> <td>1993 statsbudget</td> <td style="text-align: right;">135 000 000</td> </tr> <tr> <td>1992 statsbudget</td> <td style="text-align: right;">130 000 000</td> </tr> <tr> <td>1991 bokslut.....</td> <td style="text-align: right;">129 471 713</td> </tr> </table>	1993 II tilläggsb.....	4 000 000	1993 statsbudget	135 000 000	1992 statsbudget	130 000 000	1991 bokslut.....	129 471 713	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>1993 II tilläggsb.....</td> <td style="text-align: right;">7 200 000</td> </tr> <tr> <td>1993 statsbudget</td> <td style="text-align: right;">38 600 000</td> </tr> <tr> <td>1992 statsbudget</td> <td style="text-align: right;">42 100 000</td> </tr> <tr> <td>1991 bokslut</td> <td style="text-align: right;">26 011 188</td> </tr> </table>	1993 II tilläggsb.....	7 200 000	1993 statsbudget	38 600 000	1992 statsbudget	42 100 000	1991 bokslut	26 011 188
1993 II tilläggsb.....	4 000 000																
1993 statsbudget	135 000 000																
1992 statsbudget	130 000 000																
1991 bokslut.....	129 471 713																
1993 II tilläggsb.....	7 200 000																
1993 statsbudget	38 600 000																
1992 statsbudget	42 100 000																
1991 bokslut	26 011 188																

30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

95. *Forststyrelsens inkomster*
Under momentet beräknas inflyta ett tillägg av 7 000 000 mk i nettoinkomsterna.

Förklaring: Inkomsterna minskar till följd av sänkningen av priset på virke. Utgifterna minskas i motsvarande grad genom sparåtgärder. I utgifterna har såsom avdrag beaktats 7 000 000 mk till följd av indragningen av de tjänster som avses i den allmänna motiveringen.

Utgifter och inkomster:		mk
Utgifter	1 104 519 000	
Inkomster	1 208 213 000	
<hr/>		
Nettoinkomster	103 694 000	
1993 II tilläggsb.....	7 000 000	
1993 statsbudget	96 694 000	

32. Handels- och industriministeriets förvaltningsområde

32. *Inkomster av patent- och registerstyrelsens avgiftsbelagda service*

Under momentet beräknas inflyta ett tillägg av 13 820 000 mk.

Förklaring: Tillägget till inkomsterna föränsleds främst av att anmälningar till handelsregistret för vilka stämpelskatt skall erläggas upp bärs enligt kassapricipen.

1993 II tilläggsb.....	13 820 000
1993 statsbudget	76 820 000
1992 statsbudget	77 300 000
1992 III tilläggsb.....	—8 000 000
1991 bokslut	63 512 000

39. Övriga inkomster av blandad natur

04. *Indragning av utgiftsrester och reserverade anslag*

Under momentet beräknas inflyta ett tillägg av 3 000 000 mk.

Förklaring: Tillägget föränsleds av indragningen av reservationsanslaget under moment 24.01.87.

1993 II tilläggsb.....	3 000 000
1993 statsbudget	200 000 000
1992 statsbudget	300 000 000
1992 II tilläggsb.....	53 400 000
1992 III tilläggsb.....	550 000
1991 bokslut.....	187 780 249

Avdelning 15

LÅN

02. Statens nettoupplåning

<p>01. Nettoupplåningen</p> <p>Under momentet observeras ett tillägg av 7 360 000 000 mk som inkomst.</p> <p><i>Förklaring:</i> För att tilläggsbudgeten skall fås i balans förutsätts att statens nettoupplåning ökas. Det totala beloppet av statens nettoupplåning 1993 stiger av denna anledning till 67 735 000 000 mk. Till riksdagen har avlåtits en regeringsproposition med förslag till ökning av statens netto- och bruttoupplåningsfullmakter 1993.</p>	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">1993 II tilläggsb.....</td> <td style="text-align: right;">7 360 000 000</td> </tr> <tr> <td>1993 I tilläggsb.....</td> <td style="text-align: right;">15 000 000 000</td> </tr> <tr> <td>1993 statsbudget</td> <td style="text-align: right;">45 375 000 000</td> </tr> <tr> <td>1992 statsbudget</td> <td style="text-align: right;">34 585 000 000</td> </tr> <tr> <td>1992 I tilläggsb.....</td> <td style="text-align: right;">9 195 000 000</td> </tr> <tr> <td>1992 III tilläggsb.....</td> <td style="text-align: right;">9 395 000 000</td> </tr> <tr> <td>1991 bokslut</td> <td style="text-align: right;">26 945 546 057</td> </tr> </table>	1993 II tilläggsb.....	7 360 000 000	1993 I tilläggsb.....	15 000 000 000	1993 statsbudget	45 375 000 000	1992 statsbudget	34 585 000 000	1992 I tilläggsb.....	9 195 000 000	1992 III tilläggsb.....	9 395 000 000	1991 bokslut	26 945 546 057
1993 II tilläggsb.....	7 360 000 000														
1993 I tilläggsb.....	15 000 000 000														
1993 statsbudget	45 375 000 000														
1992 statsbudget	34 585 000 000														
1992 I tilläggsb.....	9 195 000 000														
1992 III tilläggsb.....	9 395 000 000														
1991 bokslut	26 945 546 057														

UTGIFTER

Huvudtitel 23 STATSRÅDET

27. Understödjande av politisk verksamhet

51. <i>Vissa understöd</i>	1993 II tilläggsb.	1 700 000
Under momentet beviljas ett tillägg av 1 700 000 mk.	1993 anslag	1 000 000

Förklaring: På grund av att förhandlingarna om ett EG-medlemskap har påskyndats behövs det mera anslag än beräknat redan 1993.

Huvudtitel 24 UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Utrikesförvaltningen

21. <i>Omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb.	1 300 000
Under momentet beviljas ett tillägg av 1 300 000 mk.	1993 anslag	759 387 000
	1992 statsbudget	800 410 000
<i>Förklaring:</i> Behovet av tilläggsanslag föran-	1992 I tilläggsb.	3 000 000
leds av omkostnaderna för integrationsinforma-	1992 III tilläggsb.	10 300 000
tionsprojektet.	1991 bokslut.	780 203 519

74. *Husbyggen* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av 3 000 000 mk för punkt 2 "Renoveringsprojekt" i dispositionsplanen.

Förklaring: För anskaffning av en tjänstebostad till ambassaden i Reykjavik har funnits en reservering av reservationsanslaget under moment 24.01.87/1990 (Anskaffning av fastigheter och lokaler). Man har beslutat att avstå från anskaffningen och i stället utvidga och renovera

den nuvarande tjänstebostaden, vilket fordrar tilläggsfinansiering. I stället har en indragning av reservationsanslaget, 3 000 000 mk, bokförts som inkomst under moment 12.39.04.

1993 II tilläggsb.....	3 000 000
1993 anslag	80 920 000
1992 statsbudget	40 800 000
1991 bokslut	43 000 000

50. *Samarbete med central- och östeuropeiska länder*69. *Multilaterala och bilaterala finansieringsarrangemang* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av 3 000 000 mk.

Förklaring: År 1990 placerade Finland 20 000 000 mk i Polens stabiliseringsfond, som indrogs och kapitalet jämte ränta, sammanlagt 32 690 000 mk, betalades tillbaka till Finland i början av året. I stället för stabiliseringsfonden

grundades en privatiseringsfond för de polska bankerna, som Finland ämnar ansluta sig till med en betalningsandel som motsvarar ränteavkastningen av det nämnda kapitalet.

1993 II tilläggsb.....	3 000 000
1993 anslag	31 000 000
1992 statsbudget	8 000 000
1991 bokslut	15 000 000

99. *Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde*22. *Utgifter för underhåll av de finska övervakningsstyrkorna* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av 53 300 000 mk.

Förklaring: Anslaget under momentet har ombildats till ett tvåårigt reservationsanslag. Behovet av tilläggsanslag beror på förlängning av mandatet för den skyddstrupp som verkar inom Jugoslaviens område med tre och en halv månad till slutet av juli 1993 samt med hänvisning till förklaringen i motiveringen till kapitel 27.30 på sändandet av en finsk övervakningsstyrka till Makedonien.

1993 II tilläggsb.....	53 300 000
1993 anslag	160 000 000
1992 statsbudget	171 430 000
1992 I tilläggsb.....	25 845 000
1992 III tilläggsb.....	26 000 000
1991 bokslut.....	157 262 513

53. *Fördelning av den ersättning som finska staten fått i frågan om bron över Stora Bält vidare till de företag som lider men av brobygget* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 72 500 000 mk. Anslaget får användas till att med stöd av ett statsrådsbeslut fördela den ersättning som finska staten fått i frågan om bron över Stora Bält vidare till de finska företag som lider men av att bron byggs.

Förklaring: Orsaken till anslaget är den ersättning om 76 534 000 mk som danska staten i enlighet med uppgörelsen i tvisten om bron över Stora Bält i december 1992 betalat till finska staten. Avsikten är att anslaget med stöd av ett statsrådsbeslut skall användas till att fördela den ersättning som staten fått, vidare till de finska företag vilkas företagsverksamhet lider direkt påvisbart men av att en bro byggs över Stora Bält. Vid dimensioneringen av anslaget har de kostnader beaktats som behandlingen av frågan om bron över Stora Bält har vållat finska staten.

1993 II tilläggsb.....	72 500 000
------------------------	------------

Huvudtitel 25

JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

45. Särskilda rättsvårdsutgifter

50. *Fri rättegång och vissa andra rättsvårdsutgifter* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 10 000 000 mk under punkten "Skuldreglering för fysiska personer" i dispositionsplanen.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag beror på den ökade skuldrådgivning som behövs för att

skuldregleringen för fysiska personer skall kunna förbättras.

1993 II tilläggsb.....	10 000 000
1993 anslag	96 000 000
1992 statsbudget	96 000 000
1992 III tilläggsb.....	7 000 000
1991 bokslut	89 224 264

Huvudtitel 26

INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att det totala antalet anställda inom förvaltningsområdet år 1993 får utgöra högst 18 450 årsverken

och från och med den 1 december 1993 högst 18 428 årsverken.

05. Länsstyrelserna

21. *Omkostnader* (reservationsanslag 2 år)
Nettoanslaget under momentet minskas med 3 709 000 mk.

Förklaring: Avdraget föranleds av de indragningar av tjänster som avses i den allmänna motiveringen.

1993 II tilläggsb.....	—3 709 000
1993 anslag.....	414 234 000
1992 statsbudget	449 240 000
1991 bokslut.....	439 334 413

75. Polisväsendet

21. *Omkostnader* (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg av
4 000 000 mk till nettoanslaget.

Förklaring: Genom anslaget finansieras den
obligatoriska sex månaders arbetspraktiken för
80 poliselever som blir klara med basperiod 1 i
polisskolan.

1993 II tilläggsb.	4 000 000
1993 anslag	2 545 877 000
1992 statsbudget.....	2 690 600 000
1992 III tilläggsb.	23 000 000
1991 bokslut	2 627 080 392

80. Räddningsförvaltningen

87. *Jordområden, byggnader och fastigheter*
(reservationsanslag 3 år)

I andra tilläggsbudgeten för 1986 gavs en
fullmakt att ingå ett föravtal mellan staten och
Kuopio stad, enligt vilket staten löser in
verksamhetsutrymmena i Statens räddningssko-
la som byggts av Kuopio stad. Projektets
justerade kostnadsberäkning i budgeten för
1992 uppgick till 104 800 000 mk och nyttoa-
realen till 11 640 m². Ett avtal om köp av
byggnaden, som blev klar den 28 februari 1992,
får uppgöras till en köpeskilling om
109 981 732 mk som består av byggnadskost-

nader om 101 198 934 mk samt räntor för
byggnadstiden. Köpeskillingen betalas i fyra
rater 1997, 1998, 1999 och 2000. I samband med
betalningen av raterna betalas från och med den
29 februari 1992 en årlig ränta som är Finlands
Banks grundränta ökad med en procentenhet.
Av denna anledning beviljas inga anslag under
detta moment.

1993 II tilläggsb.....	—
1992 statsbudget	8 300 000
1992 I tilläggsb.....	—8 300 000

90. Gränsbevakningsväsendet

70. *Anskaffning av luft- och bevakningsfarkos-
ter* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av
26 000 000 mk. Dessutom ändras motiveringen
till momentet så att gränsbevakningsväsendet
berättigas att år 1993 beställa ett utsjöbevak-
ningsfartyg inklusive utrustning till ett pris av
högst 80 000 000 mk. Användningen av full-
makten får åsamka gränsbevakningsväsendet
utgifter om sammanlagt 46 000 000 mk åren
1994—95 samt utgifter som föranleds av för-
ändringar i index och valutakurser. Beställnings-
fullmakten föranleder dessutom utgifter för
miljöministeriets förvaltningsområde till ett be-
lopp av sammanlagt 8 000 000 mk åren 1994—
95.

Förklaring: I anslaget ingår en andel på
6 000 000 mk för bekämpning av olje- och
kemikalieskador samt 1 000 000 mk för änd-
ringsarbeten som beredskapen att installera
utrustning för undervattensövervakning och
vapenutrustning förutsätter. De följande åren
kommer utgifterna för miljövård samt utgifter-
na för undervattensövervakning och vapen-
utrustning att ingå under miljöministeriets och
försvarsministeriets huvudtitel.

1993 II tilläggsb.....	26 000 000
1993 anslag	19 500 000
1992 statsbudget	51 800 000
1991 bokslut	14 200 000

Huvudtitel 27

FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

30. Internationell fredsbevarande verksamhet

Förklaring: Förenta Nationerna har bett Finland utöka sitt deltagande i den skyddstrupp (UNPROFOR) som verkar på det forna Jugoslaviens område genom att sända manskap till den fredsbevarande trupp som grupperar sig i Makedonien. Denna trupps primära uppgift är att i förebyggande syfte övervaka och rapportera händelser vid gränsområdet. Finlands andel i truppen är 212 personer.

I syfte att utöka Finlands deltagande beviljas i denna tilläggsbudget 36 milj. mk under moment 24.99.22 i utrikesministeriets huvudtitel och 30 milj. mk under moment 27.30.22 i försvarsministeriets huvudtitel, dvs. sammanlagt 66 milj. mk.

22. *De finska övervakningsstyrkornas förvaltnings- och utrustningsutgifter* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg om 30 000 000 mk. Tilläggsanslaget får användas

till betalning av resekostnader, hälsovårds-, transport-, utrustnings-, representations- och förvaltningsutgifter för den finländska övervakningsstyrka som placerats i Förenta Nationernas fredsbevarande uppgifter i Makedonien.

Förklaring: Anslaget under momentet har ombildats till ett tvåårigt reservationsanslag. Övervakningsstyrkans uppgift är att som en del av den nordiska bataljonen övervaka och rapportera händelser vid gränsområdet. Den största delen av anslaget används till att utrusta styrkan på det sätt som FN förutsätter, till kompletterande materialleveranser från Finland samt lokala anskaffningar på operationsområdet.

1993 II tilläggsb.....	30 000 000
1993 anslag	36 850 000
1992 statsbudget	38 000 000
1992 I tilläggsb.....	41 000 000
1992 III tilläggsb.....	1 800 000
1991 bokslut	33 365 401

Huvudtitel 28

FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att det totala antalet anställda inom förvaltningsområdet får 1993 utgöra högst 15 989 årsverken

och räknat från 1.12.1993 högst 15 914 årsverken.

01. Finansministeriet

21. <i>Omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb.....	—
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget även får användas till betalning av utgifter för den utbildning som OECD ordnar för representanter för skatteförvaltningen i de central- och östeuropeiska länderna och de baltiska länderna. Under momentet beviljas inget tilläggsanslag till följd av detta.	1993 anslag	90 800 000
	1992 statsbudget	101 046 000
	1991 bokslut	104 833 510

18. Skatteförvaltningen

21. <i>Omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb.	—3 204 000
Under momentet avdras 3 204 000 mk.	1993 anslag	1 483 200 000
<i>Förklaring:</i> Avdraget beror på de i allmänna motiveringen avsedda tjänsteindragningarna.	1992 statsbudget.....	1 412 290 913
	1992 I tilläggsb.	55 000 000
	1992 III tilläggsb.	1 500 000
	1991 bokslut	1 673 073 834

40. Tullverket

21. <i>Omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb.	—10 165 000
Under momentet avdras 10 165 000 mk.	1993 anslag	471 910 000
<i>Förklaring:</i> Avdraget beror på de i allmänna motiveringen avsedda tjänsteindragningarna.	1992 statsbudget	500 134 000
	1991 bokslut.....	497 000 000

60. Byggnadsförvaltningen

87. <i>Anskaffning av fastigheter och bostadsaktier</i> (reservationsanslag 3 år)	delade på åren 1993—97. Som säkerhet för de lån som övergår på statens ansvar i samband med köpet kan beviljas en statsgaranti om högst 72 000 000 mk. Under momentet beviljas inget tilläggsanslag till följd av detta.	
Motiveringen till momentet ändras så att 31 000 000 mk av anslaget får användas till betalning av köpeskillingen för aktiestocken i Kiinteistöosakeyhtiö Helsingin oikeus- ja poliisitalot enligt det på lagen (389/81) baserade avtalet. Betalningen av skuldandelen, som motsvarar de ursprungliga byggnadskostnaderna, betyder kostnader på ca 152 000 000 mk för-	1993 II tilläggsb.....	—
	1993 anslag	40 000 000
	1992 statsbudget	100 000 000
	1991 bokslut	136 800 000

84. Nordiska finansinstitut

88. *Andel av höjningen av Nordiska Investeringssbankens grundkapital (förslagsanslag)*

Under momentet beviljas ett tillägg av 15 000 000 mk. Dessutom ändras motiveringen till momentet så att anslaget får användas till betalning av Finlands första andel av höjningen av Nordiska Investeringssbankens grundkapital som skall betalas 1993.

Förklaring: Nordiska ministerrådet har den 11 december 1991 beslutat höja Nordiska Investeringssbankens grundkapital med 800 milj. SDR till 2 400 milj. SDR. Finlands andel stiger från 292 milj. SDR till 475,2 milj. SDR. Avsikten är att den del av höjningen som förfaller till betalning, dvs. 60 milj. SDR, skall erläggas så att 30 milj. SDR överförs från bankens reservfond till grundkapitalet och 30

milj. SDR erläggs av medlemsländerna åren 1993—95 enligt den nordiska fördelningsgrund som Nordiska ministerrådet har fastställt för 1993. Eftersom Finlands andel av den nordiska fördelningsgrunden 1993 har stigit till 22,9 % (år 1991 var den 21,2 %), har också den andel som Finland skall betala stigit från det uppskattade beloppet av 6,72 milj. SDR till 8,52 milj. SDR, dvs. från ca 51 milj. mk till ca 65 milj. mk. Enligt betalningstidtabellen uppgår den andel som Finland skall betala 1993 till 3,94 milj. SDR och de rater som skall betalas 1994 och 1995 till 2,29 milj. SDR.

1993 II tilläggsb.....	15 000 000
1993 anslag	15 900 000

86. Jubileumsfonden för Finlands självständighet

60. *Finansiering av den verksamhet som jubileumsfonden för Finlands självständighet bedriver*

Under momentet beviljas ett tillägg av 50 000 000 mk.

Förklaring: Avsikten är att anslagstillägget skall användas till riskplaceringsverksamhet som särskilt främjar sysselsättningen och till aktiekapitalplaceringar i regionala riskplaceringsfonder.

1993 II tilläggsb.....	50 000 000
1993 anslag	10 000 000
1992 statsbudget	30 000 000
1991 bokslut	20 000 000

Huvudtitel 29**UNDERVISNINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE**

Den första meningen i motiveringen till huvudtiteln ändras så, att det totala antalet anställda inom förvaltningsområdet 1993 får utgöra högst 30 403 årsverken och räknat från 1.12.1993 högst 30 389 årsverken förutom timundervisning och övertidstimmar i bisyssla samt

personal som anställts med anslagen under momenten 29.10.28, 29.88.50 och 53.

Förklaring: I antalet årsverken har utöver vad som anförts i den allmänna motiveringen beaktats en ökning av 120 årsverken under moment 29.19.01.

01. Undervisningsministeriet

21. <i>Omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb.....	—1 030 000
Under momentet avdras 1 030 000 mk.	1993 anslag	82 325 000
<i>Förklaring:</i> Avdraget beror på de indragningar av tjänster som avses i den allmänna motiveringen.	1992 statsbudget	82 452 000
	1992 III tilläggsb.....	—15 000
	1991 bokslut	80 176 324

10. Högskolor

01. *Avlöningar* (förslagsanslag)

Under momentet avdras 395 000 mk. Samtidigt ändras motiveringen till momentet så, att antalet anställda får utgöra högst 8 916 årsverken, varav 8 198 i tjänsteförhållande och 718 i arbetsavtalsförhållande, och räknat från 1.12.1993 högst 8 914, varav 8 196 i tjänsteförhållande och 718 i arbetsavtalsförhållande.

Förklaring: Avdraget beror på de indragningar av tjänster som avses i den allmänna motiveringen.

1993 II tilläggsb.	—395 000
1993 anslag	1 810 424 000
1992 statsbudget	2 881 269 900
1991 bokslut	2 823 218 406

21. *Vissa högskolors omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet avdras 329 000 mk.

Förklaring: Avdraget beror på de indragningar av tjänster som avses i den allmänna motiveringen.

1993 II tilläggsb.	—329 000
1993 anslag	1 611 681 000
1992 statsbudget	271 374 000
1992 I tilläggsb.	190 000
1991 bokslut	260 894 433

19. Övriga högskoleutgifter

01. *Avlöningar* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg av 10 000 000 mk.

Dessutom ändras motiveringen till momentet så, att anslaget får användas motsvarande högst 685 årsverken till avlöande av 2 738 studerande som praktikanter under i genomsnitt tre månader och för praktik på arbetsplatser i anslutning till studierna.

1993 II tilläggsb.....	10 000 000
1993 anslag	46 230 000
1992 statsbudget	50 020 000
1991 bokslut	47 943 056

42. Statens allmänbildande läroanstalter

21. *Omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Från nettoanslaget under momentet avdras 388 000 mk vid dispositionsplanens punkt "Skolor för handikappade barn".

Förklaring: Avdraget beror på de indragningar av tjänster som avses i den allmänna motiveringen.

1993 II tilläggsb.....	—388 000
1993 anslag	137 805 000
1992 statsbudget	145 853 000
1991 bokslut.....	147 072 774

43. Gymnasier, grundskolor och musikläroanstalter

30. *Statsandel för gymnasieundervisningens driftskostnader* (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet ändras så, att anslaget även får användas till betalning av slutrater som föranleds av rättelser av statsandelsbeslut enligt lagen om statsandelar och statsunderstöd till grundskolor, gymnasier och allmänna bibliotek (1112/78). Under momentet beviljas inget tilläggsanslag till följd av detta.

1993 II tilläggsb.	—
1993 anslag	1 216 400 000
1992 statsbudget.....	1 407 160 000
1992 II tilläggsb.	—8 500 000
1992 III tilläggsb.	—50 000 000
1991 bokslut.....	1 401 031 499

31. *Statsandel för grundskoleundervisningens driftskostnader* (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet ändras så, att anslaget även får användas till betalning av slutrater som föranleds av rättelser av statsandelsbeslut enligt lagen om statsandelar och

statsunderstöd till grundskolor, gymnasier och allmänna bibliotek (1112/78). Under momentet beviljas inget tilläggsanslag till följd av detta.

1993 II tilläggsb.	—
1993 anslag	6 729 400 000
1992 statsbudget.....	8 663 100 000
1992 III tilläggsb.	—420 000 000
1991 bokslut.....	8 486 301 210

52. *Statsandel för musikläroanstalternas driftskostnader* (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet ändras så, att anslaget även får användas till betalning av slutrater som föranleds av rättelser av statsandelsbeslut enligt lagen om musikläroanstalter med statsandel (402/87). Under momentet beviljas inget tilläggsanslag till följd av detta.

1993 II tilläggsb.....	—
1993 anslag	203 900 000
1992 statsbudget.....	66 427 000
1991 bokslut.....	63 482 908

60. Statliga yrkesläroanstalter

21. *Omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av 19 329 000 mk till nettoanslaget. Dessutom ändras motiveringen till momentet så, att högst 82 000 000 mk av anslaget får användas för avlöning av studerande i statliga, kommunala och privata yrkesläroanstalter som praktikanter.

Förklaring: Vid dimensioneringen av tilläggsanslaget har som tillägg beaktats 20 000 000 mk för avlöning av studerande i statliga, kommunala och privata yrkesläroanstalter som praktikanter samt som avdrag 671 000 mk på grund av indragningen av de tjänster som avses i den allmänna motiveringen.

1993 II tilläggsb.	19 329 000
1993 anslag	2 383 670 000
1992 statsbudget.....	2 677 105 000
1992 I tilläggsb.	19 810 000
1992 II tilläggsb.	62 220 000
1991 bokslut.....	2 674 329 071

87. *Anskaffning av fastigheter* (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så, att ett slutgiltigt avtal får ingås med stiftelsen Turun terveydenhoidon ja lasten päivähoidon opetuksen kehittämissäätiö, enligt vilket stiftelsen till staten överlåter tillbyggnaden till Turun terveydenhuolto-oppilaitos. Köpesumman är högst 51 970 000 mk. Under momentet beviljas inget tilläggsanslag till följd av detta.

Förklaring: På basis av den andra tilläggsbudgeten för 1988 godkändes som kostnadskalkyl för föravtalet om affären 49 500 000 mk. Köpesumman jämte räntor skall betalas 1996. Den årliga räntan är en procentenhet större än Finlands Banks grundränta vid ifrågavarande tidpunkt. Utnyttjandet av fullmakten beräknas föranleda staten utgifter om ca 68 000 000 mk 1996.

1993 II tilläggsb.....	—
1993 anslag	21 030 000
1992 statsbudget	3 600 000
1991 bokslut	4 000 000

65. Kommunala och privata yrkesläroanstalter

30. Statsandel för kommunala yrkesläroanstalters driftskostnader (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet ändras så, att anslaget även får användas till betalning av slutrater som föranleds av rättelser av statsandelsbeslut enligt lagen om finansiering av yrkesläroverk (494/83). Under momentet beviljas inget tilläggsanslag till följd av detta.

1993 II tilläggsb.....	—
1993 anslag	2 200 500 000
1992 statsbudget.....	2 385 486 000
1992 II tilläggsb.....	—77 400 000
1992 III tilläggsb.....	330 000 000
1991 bokslut.....	2 257 466 978

50. Statsandel för privata yrkesläroanstalters driftskostnader (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet ändras så, att anslaget även får användas till betalning av slutrater som föranleds av rättelser av statsandelsbeslut enligt lagen om finansiering av yrkesläroverk (494/83). Under momentet beviljas inget tilläggsanslag till följd av detta.

1993 II tilläggsb.....	—
1993 anslag	276 000 000
1992 statsbudget.....	272 590 000
1992 II tilläggsb.....	—10 100 000
1991 bokslut.....	270 571 088

69. Vuxenutbildning

30. Statsandel för medborgarinstitutens driftskostnader (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet ändras så, att anslaget även får användas till betalning av slutrater som föranleds av rättelser av statsandelsbeslut enligt lagen om statsunderstöd åt medborgar- och arbetarinstitut (521/62). Under momentet beviljas inget tilläggsanslag till följd av detta.

1993 II tilläggsb.....	—
1993 anslag	366 100 000
1992 statsbudget	416 661 000
1992 III tilläggsb.....	60 000 000
1991 bokslut	455 935 288

93. Museiverket och kulturarvet

50. Understöd för restaurering av byggnader (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av 3 000 000 mk.

Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget skall användas till betalning av understöd för restaurering av kulturhistoriskt värdefulla bostadshus.

1993 II tilläggsb.....	3 000 000
1993 anslag	15 380 000
1992 statsbudget	20 200 000
1991 bokslut	21 650 000

94. Biblioteksverksamhet

30. Statsandel och -understöd för bibliotekens driftskostnader (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet ändras så, att anslaget även får användas till betalning av slutrater som föranleds av rättelser av statsandelsbeslut enligt lagen om statsandelar och statsunderstöd till grundskolor, gymnasier och allmänna bibliotek (1112/78). Under momentet beviljas inget tilläggsanslag till följd av detta.

1993 II tilläggsb.....	—
1993 anslag	605 700 000
1992 statsbudget	706 094 000
1992 III tilläggsb.....	35 000 000
1991 bokslut	700 791 933

Huvudtitel 30

JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att det totala antalet anställda inom förvaltningsom-

rådet år 1993 får vara högst 6 952 årsverken och från 1.12.1993 högst 6 826 årsverken.

01. Jord- och skogsbruksministeriet

21. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet avdras 1 500 000 mk.

Förklaring: Vid dimensioneringen av tilläggsanslaget har som minskning beaktats 725 000 mk på grund av en överföring av hyresutgifter till moment 30.83.21 och 775 000 mk på grund av indragning av tjänster så som anges i den allmänna motiveringen.

1993 II tilläggsb.....	—1 500 000
1993 anslag	183 124 000
1992 statsbudget	199 894 000
1992 II tilläggsb.....	—300 000
1992 III tilläggsb.....	—500 000
1991 bokslut.....	208 113 573

33. Utvecklande av gårdsbrukets struktur och landsbygden

47. Ränteunderstöd för lantbrukets riktade konsolideringslån (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 25 000 000 mk. Nya räntestödslån som beviljas för konsolidering får godkännas så, att deras belopp tillsammans med tidigare godkända lån är högst 1 100 000 000 mk.

Förklaring: Antalet gårdsbruk som befinner

sig i betydande ekonomiska svårigheter och som efter stabiliseringsåtgärderna har förutsättningar för en lönsam verksamhet är större än man tidigare beräknat. Ränteunderstöd betalas åren 1992—1995. Ett eventuellt behov av tilläggsanslag till följd av ändringar i räntenivån och andra motsvarande orsaker räknas som statligt stöd enligt lantbruksinkomstlagen.

1993 II tilläggsb.....	25 000 000
1992 I tilläggsb.....	125 000 000
1992 III tilläggsb.....	60 000 000

re takt än förut och på grund av sänkningen av
Finlands Banks grundränta beräknas räntegott-
görelserna minska med ca 40 000 000 mk.

**49. Räntestödslån för näringsverksamhet på
landsbygden (förslagsanslag)**

Under momentet avdras 40 000 000 mk.

Förklaring: På grund av att de lån som
beviljats under tidigare år har lyfts i långsamma-

1993 II tilläggsb.....	—40 000 000
1993 anslag.....	316 000 000
1992 statsbudget.....	295 000 000
1992 I tilläggsb.....	20 000 000
1991 bokslut.....	280 459 572

83. Kontrollcentralen för växtproduktion

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg av 725 000
mk.

Förklaring: Tilläggsanslaget är en överföring
från moment 30.01.21.

1993 II tilläggsb.....	725 000
1993 anslag.....	28 136 000
1992 statsbudget.....	32 000 000
1991 bokslut.....	30 000 000

85. Användning och skötsel av vattentillgångar

**30. Räntestöd för byggande av vatten- och
avloppsanläggningar (förslagsanslag)**

Under momentet beviljas ett tillägg av
2 000 000 mk. Motiveringen till momentet änd-
ras så, att räntestödslån 1993 får godkännas till
ett belopp av högst 200 000 000 mk. Beloppet av
räntegottgörelsen är sex procentenheter under
de fyra första låneåren.

1993 II tilläggsb.....	2 000 000
1993 anslag.....	19 000 000
1992 statsbudget.....	24 000 000
1992 II tilläggsb.....	—4 000 000
1991 bokslut.....	19 608 490

**31. Understöd för samhällenas vatten- och
avloppsåtgärder (reservationsanslag 3 år)**

Under momentet beviljas ett tillägg av
8 000 000 mk.

1993 II tilläggsb.....	8 000 000
1993 anslag.....	76 000 000
1992 statsbudget.....	35 000 000
1991 bokslut.....	32 000 000

87. Lantmäteriverket

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Från nettoanslaget under momentet avdras
7 580 000 mk.

Förklaring: Minskningen beror på indragning
av tjänster så som anges i den allmänna
motiveringen.

1993 II tilläggsb.....	—7 580 000
1993 anslag.....	402 000 000
1992 statsbudget.....	489 245 000
1991 bokslut.....	494 085 000

95. Forststyrelsen

87. *Inköp av mark* (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg av
298 800 000 mk.

Förklaring: Anslaget för markanskaffning har
ökats med 300 000 000 mk och avdraget på
1 200 000 mk motsvarar det tillägg som har
gjorts under moment 30.99.25.

1993 II tilläggsb.	298 800 000
1993 anslag	3 900 000
1992 statsbudget.....	10 000 000
1992 I tilläggsb.	200 000 000
1991 bokslut	12 000 000

99. Övriga utgifter inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

25. *Internationellt samarbete* (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg av
3 700 000 mk. Dessutom ändras motiveringen
till momentet så att av anslaget får högst
15 320 000 mk användas till betalning av andra
utgifter än sådana som föranleds av medlems-
avgifter.

Tillägg till dispositionsplanen:	mk
Medlemsavgifter	2 500 000
Europeiska skogskonferensen	1 200 000
Sammanlagt	3 700 000

Förklaring: Vid dimensioneringen av tilläggs-
anslaget har en överföring om 1 200 000 mk från
moment 30.95.87 beaktats.

1993 II tilläggsb.....	3 700 000
1993 anslag	24 720 000
1992 statsbudget	15 550 000
1992 III tilläggsb.....	1 900 000
1991 bokslut	12 027 305

43. *Vissa ersättningar* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg av 385 000
mk. Sista meningen i motiveringen till momentet
ändras som följer: Av anslaget får dessutom
högst 385 000 mk användas för betalning av
ersättning enligt prövning för skörd som har
gått förlorad under skördeperioden 1986 och
1987.

1993 II tilläggsb.	385 000
1993 anslag	4 300 000
1992 statsbudget.....	500 000
1991 bokslut	500 000

Huvudtitel 31

TRAFIKMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att det
totala antalet anställda inom förvaltningsom-
rådet får 1993 utgöra högst 13 588 årsverken

och räknat från 1.12.1993 högst 13 545 års-
verken.

01. Trafikministeriet

21. <i>Omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb.....	—710 000
Under momentet avdras 710 000 mk.	1993 anslag	44 060 000
<i>Förklaring:</i> Avdraget föränleds av den in-	1992 statsbudget	46 875 000
dragning av tjänster som avses i den allmänna	1991 bokslut	40 478 425
motiveringen.		

24. Vägverket

21. <i>Basväghållning av allmänna vägar</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb.	—22 990 000
Av nettoanslaget under momentet avdras 22 990 000 mk.	1993 anslag	3 811 600 000
<i>Förklaring:</i> Av avdraget föränleds 6 990 000 mk av den indragning av tjänster som avses i den allmänna motiveringen och 16 000 000 mk av en omfördelning av anslagen för förvaltningsområdet.	1992 statsbudget	3 863 000 000
	1992 I tilläggsb.	10 000 000
	1991 bokslut	3 897 190 180
	77. <i>Utvecklande av vägnätet</i> (reservationsanslag 2 år)	
	Under momentet beviljas ett tillägg om 45 000 000 mk.	

Ändringar i specificeringen av projekt:

	Färdig för trafik	Kostnadsberäkning Mmk	Redan budgeterat Mmk	Tillägg 1993 mk	
HUVUDVÄGAR					
2	Projekt som inleds				
	— Stv 62 Puumalansalmibro	1995	80	—	15 000 000
	— Stv 67 Alavus planskilda anslutning	1994	24	—	10 000 000
Huvudvägsprojekt som inleds sammanlagt				25 000 000	
ÖVRIGA VÄGAR					
2	Projekt som inleds				
	— Lv 2804 Jockis-Forssa	1995	46	—	10 000 000
	— Lv 9422 Suutarinkorva bro	1994	30	—	10 000 000
Övriga vägprojekt som inleds sammanlagt				20 000 000	

Förklaring: Motiveringen till de tilläggsprojekt som inleds är följande:

Stv 62 Puumalansalmi bro

Färjan vid Puumalansalmi är den enda färjan i Finland som finns i huvudvägnätet. Trafikmängden vid färjan är ca 1 500 bilar/dygn, dvs. den är en av Finlands livligast trafikerade färjor. Kostnadsberäkningen för bron är 80 milj. mk och nytto/kostnadsförhållandet är 1,6.

Stv 67 Ilmajoki planskilda anslutning (Siltala)

I korsningen i Siltala och i dess omedelbara

närhet sker årligen ca 5 trafikolyckor, av vilka var femte leder till personsador. I korsningen bildas trafikstockningar under de livligaste timmarna på vardagar. Kostnadsberäkningen för den planskilda anslutningen är 24 milj. mk.

Lv 2804 Jockis-Forssa

En förbindelseväg mellan Jockis och Forssa. För närvarande går trafiken via huvudvägnätet och försämrar trafiksäkerheten när den lokala trafiken blandas med långfärdstrafiken. Kostnadsberäkningen för projektet är 46 milj. mk och nytto/kostnadsförhållandet 2,1.

Lv 9422 Suutarinkorva bro
Bron är en av de värsta flaskhalsarna i trafiken i Rovaniemi. På bron trafikerar både tåg och bilar på samma utrymme. Det nuvarande brolocket måste grundligt repareras inom två år, om det inte byggs en ny bro. Kostnadsberäkningen för bron är 30 milj. mk och nytto/kostnadsförhållandet 1,9.

1993 II tilläggsb.	45 000 000
1993 anslag	1 409 000 000
1992 statsbudget	1 908 800 000
1992 I tilläggsb.	50 000 000
1991 bokslut	1 886 150 000

30. Sjöfartsverket

21. *Omkostnader* (reservationsanslag 2 år)
Från nettoanslaget under momentet avdras 260 000 mk.
Förklaring: Avdraget beror på den indragning av tjänster som avses i den allmänna motiveeringen.

1993 II tilläggsb.	—260 000
1993 anslag	551 703 000
1992 statsbudget	734 000 000
1992 I tilläggsb.	—29 000 000
1991 bokslut	727 450 000

32. Främjande av sjöfarten och annan vattentrafik

42. *Temporärt stöd för anskaffningar av åländska småtonnagefartyg*

Under momentet beviljas 14 000 000 mk. Anslaget får, på de allmänna grunder som statsrådet fastställer, användas till betalning av understöd för sänkning av ränteutgifterna för de lån som har upptagits för anskaffning av åländska småfartyg för sjötransporter inom utrikeshandeln, vilka har beställts eller anskaffats åren 1988—89.

Förklaring: Avsikten är att lösningen är temporär tills Högsta domstolen har avgjort frågan om Ålands behörighet i samband med betalning av stöd och landskapet Åland deltar i sänkningen av ränteutgifterna med ett motsvarande belopp.

1993 II tilläggsb.	14 000 000
-------------------------	------------

40. Bilregistercentralen

Grundkapitalet höjs med 9 000 000 mk, dvs. från 85 000 000 mk till 94 000 000 mk.

Förklaring: Då Bilregistercentralen ombildades till affärsverk vid ingången av 1993, övergick besiktningstationer och jordegendom för 9 000 000 mk mer än beräknat i dess besittning. Av den överförda tilläggsegendomen antecknas 7 000 000 mk som grundkapital och motsva-

rande markbelopp dras av från det övriga egna kapitalet. Den resterande delen om 2 000 000 mk av det höjda grundkapitalet utgörs av överföringen av vissa tomter som anvisats för byggande av besiktningstationer till affärsverket samt av ett förhöjt värde på egendomen på grund av byggnadskostnaderna för tillbyggnaden till besiktningstationen i Kuopio.

58. Banhållning och statsbidrag som ansluter sig till banhållningen

62. Statsjärnvägarnas banhållning (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg om 125 000 000 mk.

Ändringar i dispositionsplanen:

	Kostnadsförslag 1000 mk	Redan budgeterat 1000 mk	Tillägg 1993 mk
UTVECKLINGSINVESTERINGAR			
Helsingfors-Dickursby, spår 4.....	362 000	167 000	30 000 000
Helsingfors-Åbo, höjning av nivån.....	1 775 000	1 344 000	20 000 000
Övrigt utvecklings- och planeringsarbete			5 000 000
		Sammanlagt	55 000 000
BASBANHÅLLNING			70 000 000
		SAMMANLAGT	125 000 000

Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget för basbanhållning skall användas bl.a. till att påskynda ombyggnadsarbetena mellan Karis och Hyvinge, förnya överbyggnaden vid Lahtis-Kouvola-banan och finansiera vissa andra projekt som säkerställer bannätets nuvarande servicenivå.

Avsikten är att tilläggsanslaget för utvecklingsinvesteringar skall användas till att färdigställa arbetena på bandelen Helsingfors-Åbo

före 1995 och så att banarbetena mellan Helsingfors och Dickursby skall fortsätta i enlighet med det avtal som ingåtts med städerna.

1993 II tilläggsb.	125 000 000
1993 anslag	1 544 000 000
1992 statsbudget.....	1 565 000 000
1992 I tilläggsb.	15 000 000
1992 II tilläggsb.	—100 000 000
1991 bokslut.....	1 439 950 000

99. Övriga utgifter inom trafikministeriets förvaltningsområde

45. Understöd till Öst- och Centraleuropas trafikbransch (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg om 2 000 000 mk.

Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget, som är en överföring från moment 31.24.21, skall användas till byggande av Salla-Alakurttivägen i Ryssland. Projektet har inletts som ett

samfällt projekt mellan Ryssland och de nordiska länderna.

1993 II tilläggsb.	2 000 000
1993 anslag	7 600 000
1992 statsbudget.....	1 500 000
1992 I tilläggsb.	3 800 000

Huvudtitel 32

HANDELS- OCH INDUSTRI-MINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Motiveringen till huvudtiteln ändras så, att antalet anställda inom förvaltningsområdet år 1993 får utgöra totalt högst 5 599 årsverken och fr.o.m. den 1 december 1993 högst 5 596 årsverken. Inom förvaltningsområdet får dessutom finnas ett antal anställda som motsvarar högst 250 årsverken i anslutning till avlöandet

av arbetslösa som nyss avlagt yrkesexamen som forskningsbiträden på deltid.

Som den fullmakt för beviljande av upplagringsunderstöd för skyddsupplagring som nämns i 7 § lagen om skyddsupplag godkänns 500 000 mk.

02. Distriktsbyråerna för HIM-företagstjänst

21. <i>Omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb.....	—174 000
Under momentet avdras 174 000 mk.	1993 anslag	48 000 000
<i>Förklaring:</i> Avdraget föränleds av de indragningar av tjänster som nämns i den allmänna motiveringen.	1992 statsbudget	47 900 000
	1991 bokslut	43 840 748

32. Patent- och registerstyrelsen

21. <i>Omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb.....	—244 000
Under momentet avdras 244 000 mk.	1993 anslag	108 185 000
<i>Förklaring:</i> Avdraget föränleds av de indragningar av tjänster som nämns i den allmänna motiveringen.	1992 statsbudget	112 970 000
	1992 III tilläggsb.....	—8 000 000
	1991 bokslut.....	116 312 000

42. Statens tekniska forskningscentral

89. *Utvecklande av VTT Technology Oy*
Statens tekniska forskningscentral får godkända ägoarrangemang som förutsätter att staten avstår från sin kvalificerade majoritet i VTT Technology Oy. Under momentet beviljas inget anslag på grund av detta.

hetsbasen för VTT Technology Oy så, att Tekniska högskolan och SITRA deltar i bolagets verksamhet. SITRA blir delägare i bolaget med en andel på 40 %, vilket innebär att staten mister sin kvalificerade majoritet i bolaget.

Förklaring: Avsikten är att bredda verksam-

1993 II tilläggsb..... —

44. Teknologiska utvecklingscentralen

40. *Produktutvecklingsunderstöd* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg om 17 000 000 mk. Dessutom ändras motiveringen till momentet så, att nya understöd år 1993 får beviljas till ett belopp av högst 645 000 000 mk.

Förklaring: Ökningen av fullmakten att bevilja understöd beräknas åsamka staten utgifter

om sammanlagt 17 000 000 mk år 1993, 118 000 000 mk år 1994 och 70 000 000 mk år 1995.

1993 II tilläggsb.....	17 000 000
1993 anslag.....	170 000 000
1992 statsbudget	340 000 000
1992 I tilläggsb.....	3 000 000
1991 bokslut.....	337 000 000

49. Kera Ab

46. *Understöd till Kera Ab för inrättande av en riskkapitalfond* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg om 50 000 000 mk. Dessutom ändras motiveringen till momentet så, att anslaget får användas till betalning av understöd till Kera Ab både för höjning av Start Fund of Kera Ab:s aktiekapital och för aktiekapitalinvesteringar i lokala riskinvesteringsfonder.

Förklaring: Anslaget under momentet har ändrats till ett tvåårigt reservationsanslag. Til-

läggsanslaget används för sysselsättningsfrämjande riskkapitalinvesteringar i små och medelstora företag som är inriktade på att utnyttja ny teknologi. Kera Ab och SITRA deltar i inrättandet av lokala riskinvesteringsfonder.

1993 II tilläggsb.....	50 000 000
1993 anslag	35 000 000
1992 statsbudget	35 000 000
1992 III tilläggsb.....	10 000 000
1991 bokslut	30 000 000

50. Främjande av industrin och undersökningen till stöd för industrin

61. *Överföringar till statsgarantifonden och exportgarantiersättningar* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg om 80 000 000 mk.

Förklaring: Av behovet av tilläggsanslag beror 50 000 000 mk på de ökade industrigarantiersättningarna till följd av svårigheterna för de inhemska små och medelstora företagen. Statsgaranticentralen betalade år 1992 sammanlagt ca 195,2 milj. mk i ersättningar för risktagning inom landet.

I anslutning till Wärtsilä Marinindustri Ab:s konkurs måste Statsgaranticentralen enligt avtalet om tidtabellen för betalningen betala 30 000 000 mk i räntekostnader under den första hälften av 1993.

Statsgaranticentralens risktagning ökas och dess urval av medel och garantifullmakter utökas i synnerhet för att trygga SMI-företagens finansieringsförsörjning.

1993 II tilläggsb.....	80 000 000
1993 anslag.....	640 000 000
1992 statsbudget	81 000 000
1992 I tilläggsb.....	130 000 000
1992 III tilläggsb.....	50 000 000
1991 bokslut.....	105 200 000

88. *Aktieförvärv* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg om 300 000 000 mk.

Förklaring: Avsikten är att genom anslagsökningen finansiera startandet av vissa inhemska investeringsprojekt för statsbolagen samt förbättra statsbolagens soliditet.

1993 II tilläggsb.....	300 000 000
1993 anslag.....	250 000 000
1992 statsbudget	360 000 000
1992 I tilläggsb.....	150 000 000
1991 bokslut.....	490 000 000

51. Regionala finansieringsåtgärder inom företagsverksamheten

49. Regionalt stöd för företagsverksamhet (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg om 40 000 000 mk. Dessutom ändras motiveringen till momentet så, att nya understöd år 1993 får beviljas till ett belopp av högst 572 500 000 mk.

Förklaring: För att investeringarna skall komma i gång försöker man tidigarelägga inledandet av produktiva investeringar samt främja genomförandet av utvecklingsprojekt i anslutning till inledandet av dessa investeringar genom att effektivisera användningen av understödet. Den ökade fullmakten beräknas åsamka staten utgifter om 63 000 000 mk år 1994, 50 000 000 mk år 1995 och 32 000 000 mk år 1996.

1993 II tilläggsb.	40 000 000
1993 anslag	340 000 000
1992 statsbudget	557 500 000
1992 II tilläggsb.	—50 000 000
1992 III tilläggsb.	—130 000 000
1991 bokslut	552 226 113

51. Räntheunderstöd för små och medelstora företag (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 200 000 000 mk.

Anslaget får på grunder som statsrådet (1184/92) bestämmer användas till en sänkning av små och medelstora företags ränteutgifter för krediter. Av anslaget får högst 2 000 000 mk användas till löne- och andra kostnader av företagsanalyser och andra behövliga utredningar som beviljandet av räntheunderstödet förutsätter.

Förklaring: För att livsdugliga små och medelstora företags verksamhetsförutsättningar skall tryggas under exceptionella finansieringsförhållanden måste finansieringskostnaderna för företagen sänkas för en viss tid. Inom den utsatta tiden, dvs. den 22 januari 1993, inkom ca 4 500 ansökningar om räntheunderstöd. Det belopp som ansökningarna gällde var 1,1 mrd. mk. I den tredje tilläggsbudgeten för 1992 har för ändamålet reserverats 277,5 milj. mk. Avsikten är att understödet främst skall användas till att trygga verksamhetsförutsättningarna för produktiva företag.

1993 II tilläggsb.	200 000 000
1992 III tilläggsb.	277 500 000

55. Energihushållning

40. Energibidrag (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg om 6 500 000 mk. Dessutom ändras motiveringen till momentet så, att maximibeloppet av de understödsförbindelser som avges 1993 är 192 000 000 mk.

Förklaring: Avsikten är att tillägget om 150 000 000 mk till fullmakten att avge förbindelser skall användas till byggprojekt som avser kraftverk som använder inhemskt bränsle, energibesparingsinvesteringar samt projekt med ny teknologi i anslutning till dem. Tilläggsfullmakten beräknas åsamka staten utgifter om 6 500 000 mk år 1993, 45 000 000 mk år 1994, 65 000 000 mk år 1995 och 33 500 000 mk år 1996.

1993 II tilläggsb.	6 500 000
1993 anslag	95 500 000
1992 statsbudget	45 000 000
1992 I tilläggsb.	20 000 000
1991 bokslut	26 503 491

42. Understöd för främjande av forskning och försöksverksamhet inom energihushållningen (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av 20 000 000 mk.

1993 II tilläggsb.	20 000 000
1993 anslag	42 000 000
1992 statsbudget	39 000 000
1992 I tilläggsb.	10 000 000
1991 bokslut	35 080 000

80. Centralen för turistfrämjande

21. *Omkostnader* (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg om 24 500 000 mk.

Förklaring: Avsikten är att anslaget skall användas för effektiviserad gemensam marknadsföring utomlands av företag i turistbranschen och företag i anslutning till denna. Ett stödprojekt för marknadsföringen inriktas på Tyskland, Frankrike, England, Japan och Förenta Staterna. Syftet är att nå de mest potentiella målgrupperna genom en koncentrerad marknadsföring. Denna intensivkampanj genomförs som ett särskilt projekt av engångsnatur.

Avsikten är att genom anslaget verkställa det principbeslut av statsrådet som gäller förbättrande av turistnäringens konkurrensförmåga åren 1993—1995. Genom anslaget genomförs på våra viktigaste marknadsområden en marknadsföringskampanj som utnyttjar i synnerhet vår priskonkurrensförmåga.

Vid dimensionering av anslaget har som avdrag beaktats 500 000 mk i form av en överföring till moment 32.80.88.

1993 II tilläggsb.....	24 500 000
1993 anslag.....	104 400 000
1992 statsbudget	92 346 000
1992 I tilläggsb.....	2 500 000
1992 III tilläggsb.....	4 000 000
1991 bokslut.....	86 405 717

88. *Anskaffning av aktier* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 500 000 mk. Anslaget får användas till aktiekapital i bolaget NordInfo GmbH som skall bildas i Tyskland.

Förklaring: Som ett led i omorganiseringen av Centralen för turistfrämjande bolagiseras centralbyråernas verksamheter inom resultatgruppen i Centraleuropa. Vid övergången till en avgiftsbelagd service är det nödvändigt att byta rättsform i Tyskland med beaktande av landets stadganden. Bolaget fungerar på affärsekonomisk bas och iakttar vid prissättningen marknadens medelnivå.

Anslaget är en överföring från moment 32.80.21.

1993 II tilläggsb.....	500 000
------------------------	---------

85. Utrikeshandelns främjande

40. *Företags internationalisering* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg om 13 000 000 mk. Av tillägget används 5 000 000 mk för marknadsföringsprojekt utomlands som hänför sig till turismen. Dessutom ändras motiveringen till momentet så, att nya understöd år 1993 får beviljas till ett belopp av högst 340 000 000 mk.

Förklaring: Ökningen av fullmakten beräknas åsamka staten utgifter om 13 000 000 mk år 1993, 12 000 000 mk år 1994 och 5 000 000 mk år 1995.

1993 II tilläggsb.....	13 000 000
1993 anslag.....	279 200 000
1992 statsbudget	237 350 000
1992 I tilläggsb.....	—3 700 000
1991 bokslut.....	180 668 502

47. *Räntestöd till Finlands Exportkredit Ab* (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet ändras så, att sådana räntestödslån som avses i lagen om räntestödslån för finansiering av fartygsleveranser (1173/90) år 1993 får godkännas till ett belopp av högst 3 000 000 000 mk. Under momentet beviljas inte tilläggsanslag på grund av detta.

Förklaring: Ett belopp av sammanlagt ca 2 298 milj. mk av fullmakten för lån som godkänns för finansiering av fartygsleveranser förföll och blev oanvänt åren 1991 och 1992.

1993 II tilläggsb.....	—
1993 anslag.....	410 000 000
1992 statsbudget	379 000 000
1991 bokslut.....	180 059 103

84. *Lån för företags internationalisering* (förlagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg av 7 500 000 mk. Dessutom ändras momentets motivering så att 1993 får nya lån beviljas till högst 25 000 000 mk.

Förklaring: Ökningen av fullmakten beräknas

åsamka staten utgifter om 7 500 000 mk år 1993, 7 500 000 mk år 1994 och 5 000 000 mk år 1995.

1993 II tilläggsb.....	7 500 000
1993 anslag	18 000 000
1992 statsbudget	19 500 000
1991 bokslut	33 560 500

Huvudtitel 33

SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att det totala antalet anställda inom förvaltningsområdet år 1993 får vara högst 2 871 årsverken och från den 1 december 1993 högst 2 870 årsverken. Inom förvaltningsområdet får dessutom i an-

knytning till behandlingen av ansökningar som gäller försäljningstillstånd för läkemedelspreparat finnas personal som motsvarar högst tre årsverken.

13. Järvenpään sosiaalisairaala

21. *Omkostnader* (reservationsanslag 2 år)
Under momentet avdras 122 000 mk.
Förklaring: Avdraget beror på indragningen av en tjänst enligt den allmänna motiveringen.

1993 II tilläggsb.....	—122 000
1993 anslag	17 430 000
1992 statsbudget	15 545 000
1992 III tilläggsb.....	3 336 000
1991 bokslut	29 133 365

32. Av kommunerna anordnad social- och hälsovård

31. *Statsandel till kommunerna för social- och hälsovårdsservicens anläggningskostnader* (förlagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg av 12 000 000 mk. Motiveringen till momentet ändras så att anläggningsprojekt vars totala kostnader uppgår till minst 2 000 000 mk och projekt som avses i 21 § 2 mom. lagen om planering av och statsandel för social- och hälsovården får år 1993 fastställas så att de maximikostnader för dem som berättigar till

statsandel uppgår till sammanlagt högst 1 300 000 000 mk.

Förklaring: I anslutning till utvecklandet av social- och hälsovårdens servicestruktur är ökningen av maximibeloppet av de kostnader som berättigar till statsandel för anläggningsprojekt 100 milj. mk, vilket år 1993 föranleder statsandelsutgifter om 12 milj. mk.

1993 II tilläggsb.....	12 000 000
1993 anslag.....	265 000 000

Huvudtitel 34

ARBETSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att antalet anställda inom förvaltningsområdet år 1993 totalt får uppgå till högst 3 682 årsverken

och från den 1 december 1993 till högst 3 638 årsverken.

01. Arbetsministeriet

21. <i>Omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb. —1 588 000
Från momentets nettoanslag avdras 1 588 000 mk.	1993 anslag 142 107 000
	1992 statsbudget 130 399 000
<i>Förklaring:</i> Avdraget beror på indragningen av tjänsterna enligt allmänna motiveringen.	1991 bokslut..... 128 315 000

03. Arbetarskyddsförvaltningen

21. <i>Omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)	1993 II tilläggsb. —1 380 000
Från momentets nettoanslag avdras 1 380 000 mk.	1993 anslag 110 964 000
	1992 statsbudget 152 820 000
<i>Förklaring:</i> Avdraget beror på indragningen av tjänsterna enligt allmänna motiveringen.	1991 bokslut..... 148 347 024

06. Arbetskraftspolitiken

Förklaring: Uppskattningsvis kommer de förpliktelser som skall uppfyllas enligt den sysselsättningslag som gällde vid utgången av år 1992 att vara betydligt fler än vad som uppgavs i budgeten för år 1993. Därför är det skäl att omfördela de anslag för sysselsättning som grundar sig på lönen för att uppfylla de förpliktelser som sysselsättningslagen medför. Som en följd av detta minskar antalet personer som skall sysselsättas med ca 7 000 jämfört med den uppskattade nivån i budgeten för år 1993. För att sätta fart på investeringarna är det

meningen att fullmakten att bevilja sysselsättningsbetingade statsunderstödda investeringar skall ökas med 150 milj. mk.

02. *Avlöningar* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 185 000 000 mk. Motiveringen till momentet ändras dessutom så att anslaget under momentet får användas endast för sysselsättningskostnaderna för sådana personer som under sex månaders tid har varit anmälda som arbetslösa

arbetsökande vid Arbetskraftsbyrån minst fem månader. Av tilläggsanslaget får högst 42 000 000 mk användas till betalning av andra utgifter än löneutgifter som föranleds av uppfyllandet av förpliktelser enligt sysselsättningslagen och av statens sysselsättningservice.

1993 II tilläggsb.	185 000 000
1993 anslag.....	920 000 000
1992 statsbudget	1 269 000 000
1992 I tilläggsb.	35 000 000
1992 II tilläggsb.	—35 000 000
1992 III tilläggsb.	30 000 000
1991 bokslut.....	1 178 465 952

21. *Omkostnader inom Arbetskraftsärendenas distrikts- och lokalförvaltning* (reservationsanslag 2 år)

Från momentets nettoanslag avdras 4 966 000 mk.

Förklaring: Avdraget beror på indragningen av tjänsterna enligt allmänna motiveringen.

1993 II tilläggsb.	—4 966 000
1993 anslag.....	508 505 000
1992 statsbudget	498 864 000
1991 bokslut.....	494 645 000

30. *Statsandel till kommuner och kommunalförbund för lindrande av arbetslösheten* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 385 000 000 mk. Motiveringen till momentet ändras dessutom så att anslaget under momentet får användas endast för sysselsättningskostnaderna för sådana personer som under sex månaders tid har varit anmälda som arbetslösa arbetsökande vid Arbetskraftsbyrån minst fem månader.

1993 II tilläggsb.	385 000 000
1993 anslag.....	901 000 000
1992 statsbudget.....	1 796 000 000
1992 II tilläggsb.	—140 000 000
1992 III tilläggsb.	70 000 000
1991 bokslut.....	1 316 678 306

61. *Statsunderstöd för lindrande av arbetslösheten* (förslagsanslag)

Under momentet avdras 700 000 000 mk. Motiveringen till momentet ändras så att anslaget under momentet får användas endast för sysselsättningskostnaderna för sådana personer som under sex månaders tid har varit anmälda

som arbetslösa arbetsökande vid Arbetskraftsbyrån minst fem månader. Detta krav tillämpas inte när någon beviljas stöd för arbetspraktik utan arbetsförhållande. Motiveringen till momentet ändras dessutom så att anslaget får på de grunder som statsrådet fastställer högst 25 000 000 mk användas för ordnande av arbetspraktik på högst två månader under tiden 15.5—15.9.1993 i form av särskilt stöd för sommararbete för studerande vars examen kräver obligatorisk arbetspraktik.

1993 II tilläggsb.	—700 000 000
1993 anslag.....	2 226 000 000
1992 statsbudget.....	1 279 000 000
1992 I tilläggsb.	35 000 000
1992 II tilläggsb.	—52 000 000
1991 bokslut.....	538 035 445

62. *Statsunderstöd för investeringar i sysselsättningsfrämjande syfte* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 60 000 000 mk. Motiveringen till momentet ändras så att nya understöd år 1993 får beviljas högst till ett belopp av 450 000 000 mk.

Förklaring: Avsikten är att tillägget på 150 000 000 mk till bevilningsfullmakten skall användas till produktiva projekt och energiprojekt som inleds år 1993 samt till reparation av bostäder. Tillägget till bevilningsfullmakten uppskattas öka statens utgifter med 60 000 000 mk år 1993, med 60 000 000 mk år 1994 och med 30 000 000 mk år 1995.

1993 II tilläggsb.	60 000 000
1993 anslag.....	325 000 000
1992 statsbudget	280 000 000
1992 I tilläggsb.	10 000 000
1991 bokslut.....	204 143 493

77. *Investeringsutgifter för tryggande av sysselsättningen* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av 70 000 000 mk. Dessutom ändras motiveringen till momentet så, att förbindelser som avses i 10 § lagen om statsbudgeten (423/88) och som gäller pågående arbeten 1993 får ingås så att de under senare år medför utgifter om högst 205 000 000 mk.

1993 II tilläggsb.	70 000 000
1993 anslag	391 000 000
1992 statsbudget	350 000 000
1992 I tilläggsb.	80 000 000
1991 bokslut	480 000 000

99. Övriga utgifter inom arbetsministeriets förvaltningsområde

22. <i>Arbetsrådets omkostnader</i> (reservations- anslag 2 år)	1993 II tilläggsb.....	—130 000
Under momentet avdras 130 000 mk.	1993 anslag	960 000
<i>Förklaring:</i> Avdraget beror på indragningen	1992 statsbudget	1 000 000
av tjänsterna enligt allmänna motiveringen.	1991 bokslut	1 000 000

Huvudtitel 35

MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Miljöministeriet

21. *Omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av 400 000 mk. Vid ministeriet kan fr.o.m. 1.6.1993 inrättas två överdirektörstjänster med avtalslön (S 31) förutsatt att tjänsten som avdelningschef med avtalslön (S 31) samtidigt indras. Dessutom kan vid ministeriet fr.o.m. 1.9.1993 inrättas en biträdande avdelningschefstjänst med avtalslön (S 29) förutsatt att tjänsten som byråchef med avtalslön (S 28) indras från samma tidpunkt.

Förklaring: I samband med revideringen av bostadsförvaltningen koncentreras skötseln av

bostads- och byggnadsärenden vid ministeriet så att för dem inrättas en bostads- och byggnadsavdelning 1.6.1993 i stället för den nuvarande bostadsavdelningen. De uppgifter som hänförs till byggnadsverksamheten överförs från planläggnings- och byggnadsavdelningen till den nya avdelningen.

1993 II tilläggsb.....	400 000
1993 anslag	64 822 000
1992 statsbudget	68 959 000
1991 bokslut	69 914 219

11. Miljövård

62. *Främjande av miljövården* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av 30 000 000 mk. Momentets motivering ändras så att anslaget på grunder som fastställs av statsrådet även får användas till betalning av understöd för investeringar som främjar miljö-

vården förutsatt att dessa inleds under 1993.

Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget bl.a. skall inriktas som stöd till småindustrins och den medelstora industrins anläggnings- och utvidgningsinvesteringar som främjar miljövården. Stödet för investeringarna kan vara högst 25 % av deras godtagbara kostnader.

1993 II tilläggsb.....	30 000 000
1993 anslag	15 500 000
1992 statsbudget	30 000 000
1992 I tilläggsb.....	8 000 000
1991 bokslut	15 000 000

45. Bostadsväsendet

Förklaring: För att saneringsverksamheten skall utvidgas och sysselsättningen inom byggbranschen förbättras föreslås att reparationsunderstöden höjs samt antalet saneringsobjekt som lånefinansieras med medel ur fonden för utvecklande av bostadsförhållandena ökas. För att åtgärdernas inverkan på sysselsättningen skall bli så stor som möjligt inriktas de på att påskynda reparationerna av bostadsaktiebolag. Genom de nya åtgärderna beräknas antalet bostäder som skall saneras med statslån och understöd öka med sammanlagt över 120 000 bostäder, av vilka 2 000 bostäder är objekt som skall lånefinansieras.

53. Premier i anslutning till BSP-systemet och räntestöd (förslagsanslag)

Från momentet avdras 49 000 000 mk.

Förklaring: Finlands Banks grundränta har sänkts med en procentenhet fr.o.m. 1.1.1993. Därför skall även det räntestöd för lån som beviljas för anskaffning av egen bostad sänkas med 1/2 procentenhet till 5 %. Sänkningen gäller de lån som har beviljats före 1.1.1993 med stöd av bostadsparavtalet.

1993 II tilläggsb.....	—49 000 000
1993 anslag.....	785 000 000
1992 statsbudget	665 000 000
1992 I tilläggsb.....	40 000 000
1991 bokslut.....	603 989 668

55. Räntestöd för överskuldssatta bostadsköpare (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg av 8 000 000 mk. Momentets motivering ändras så att nya räntestödslån får beviljas så att de tillsammans med tidigare beviljade lån uppgår till högst 800 000 000 mk.

1993 II tilläggsb.....	8 000 000
1993 anslag	32 000 000
1992 I tilläggsb.....	10 000 000

56. Understöd för reparationsverksamhet (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg av 200 000 000 mk.

Förklaring: I syfte att utvidga reparationsverksamheten och förbättra sysselsättningsläget i byggbranschen ökas i första hand understöden för reparation av bostadsaktiebolagshus samt dessutom understöden för sådana reparationer av bostäder som sker på sociala grunder samt för byggande av hissar.

1993 II tilläggsb.....	200 000 000
1993 anslag.....	120 000 000
1992 statsbudget	60 000 000
1992 III tilläggsb.....	30 000 000
1991 bokslut.....	30 000 000

60. Överföring till fonden för utvecklande av bostadsförhållandena

Under momentet beviljas ett tillägg av 50 000 000 mk.

Momentets motivering ändras så att det 1993 är möjligt att bevilja lån med medel ur fonden för utvecklande av bostadsförhållandena till ett sammanlagt belopp av högst 5 790 000 000 mk. Dessutom ändras motiveringen så att det 1993 är möjligt att bevilja kortfristiga grundförbättringslån för grundlig förbättring av hyreshus.

Förklaring: Tillägget om 130 000 000 mk i beviljningsfullmakten och 50 000 000 mk i utanordningsanslaget används för att öka byggbransken som är viktig för sysselsättningen. Det är nödvändigt att ta i bruk de kortfristiga grundförbättringslånen för att lånevillkoren för de grundliga förbättringarna skall bli flexibla vilket effektiviserar användningen av anslaget. Lånen avses bli beviljade så att den genomsnittliga lånefinansieringsandelen i de objekt som grundligt repareras och förbättras med lån ur statens medel inte överstiger 80 %.

1993 II tilläggsb.	50 000 000
1993 anslag	1 385 000 000
1992 statsbudget	2 720 000 000
1992 II tilläggsb.	—110 000 000
1991 bokslut	2 740 000 000

63. Räntestöd för hyresbostadslån (förslagsanslag)

Från momentet avdras 9 000 000 mk. Momentets motivering ändras så att den ränta som uppbärs av låntagaren för lån som beviljats 1991 de fyra första åren utgör skillnaden mellan den ränta som långgivaren uppburit och en ränte-

gottgörelse på 7 % samt under 5—8 året skillnaden mellan den ränta som långgivaren uppburit och en räntegottgörelse på 5 %. Den ränta som uppbärs av låntagaren för lån som beviljats före 1.1.1991 är 5 % och räntegottgörelsen skillnaden mellan denna och den ränta som långgivaren uppbär.

Förklaring: Finlands Banks grundränta har sänkts fr.o.m. 1.1.1993 med en procentenhet. Därför skall räntestödet på lån som beviljats 1991 eller tidigare sänkas med 1/2 procentenhet fr.o.m. 1.4.1993.

	1994 mmk	1995 mmk	1996 mmk	1997 mmk	1998— mmk
1993 års räntestödslån	149	206	204	198	828
Tidigare års räntestödslån	220	199	165	144	299
Sammanlagt	369	405	369	342	1 127

1993 II tilläggsb.	—9 000 000
1993 anslag	258 000 000
1992 statsbudget	154 000 000
1992 I tilläggsb.	7 000 000
1991 bokslut	115 667 149